





## افزایش ۱۶۰ درصدی کشفیات قاجاق کالا در استان کرمان

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان گفت: کشفیات قاجاق کالا در استان بیش از ۱۶۰ درصد و انهدام باندهای قاجاق کالا ۹۰۰ درصد افزایش داشت. سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی در فرماندهی انتظامی کل کشور و فرماندهی انتظامی استان کرمان با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب تشکیل شده است، اظهارداشت: اساس کار ما مرتبط با جرائم اقتصادی از جمله احتکار، اختلال در نظام اقتصادی و قاجاق کالا است. او با اشاره به اینکه تولیدزیربنای اقتصادی یک کشور بوده و قاجاق کالا ضره به‌مهلک به تولید و تولیدکنندگان کشور است، توضیح داد: در سال گذشته تعداد زیادی باند قاجاق کالای سازمان یافته در استان کرمان شناسایی و منهدم شده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان با بیان اینکه در سه ماهه اول امسال بیش از ۱۶۰ درصد کشفیات قاجاق کالا در استان کرمان افزایش پیدا کرده است، اعلام‌داد: در انهدام باندهای قاجاق کالا در استان کرمان ۹۰۰ درصد افزایش داشتیم. او با بیان این مطلب که در زمینه پرونده‌های قاجاق کالا بازرش ریایی بالا ۲۰۰ درصد رشد داشته‌ایم، افزود: در سال جاری در زمینه قاجاق کالا در اصناف استان ورود کرمانی و پرونده‌های زیادی در این حوزه کشف شده‌است. میرحبیبی با بیان اینکه واردات لوازم خانگی، پوشاک و مواد غذایی به کشور نادریم و هر چه در بازار وجود دارد، به‌صورت قاجاق وارد شده است، تأکید کرد: همه اصناف می‌دانند این کالاها قاچاق وارد شده و از این به بعد در سطح عرضه و در بازار هم با آن برخورد خواهیم کرد. او با اشاره به اینکه کیفیت بسیاری از کالاهای تولید داخل از جمله پوشاک و کیفیو کفش افزایش پیدا کرده و عرضه کالای قاجاق در اصناف هیچ توجهی ندارد، بیان کرد: متأسفانه در بسیاری موارد این بومیین که کیفیت مستعمل خارجی در اصناف عرضه می‌شود که مشکلات بهداشتی هم دارد، رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان، با بیان اینکه خرید کالای ایرانی تنها راه کمک به تولید کشور است، تصریح کرد: خرید کالای ایرانی هم رونق اقتصادی به همراه دارد و هم به اشتغال و تولید کشور کمک می‌کند. او عنوان کرد: در این راستا انتظار داریم اصناف استان کرمان هم با عرضه تولیدات داخلی در راستای حمایت از کالای ایرانی همکاری کنند

رئیس سازمان سینمایی کشور عنوان کرد:

## ساخت سینمانخستین تقاضای فرهنگی شهرستان‌های کرمان

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با استاندار و جمعی از مسئولان استان کرمان با عنوان نخست‌برابردی سینمایی استان کرمان افزود: ۶۰۰ سینمای فعال در کشور داریم که با توجه به جمعیت باید حداقل ۳ هزار سالن سینما داشته باشیم. محمد خزاعی تصریح کرد: دولت در کنار مسائل اقتصادی، نگاه جدی به حوزه فرهنگ نیز دارد و اقدامات بر همین مبنا برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود.

**احیای شورای عالی سینما پس از ۱۲ سال تعطیلی**

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار داشت: پس از ۱۲ سال شورای عالی سینما در این دولت احیا شد و جلسات آن با حضور رئیس جمهور، بر گزار می‌شود که نشان از اهمیت مقوله سینما دارد. خزاعی اعلام‌داد: ما در سازمان سینمایی از ساخت‌های سینمایی در استان‌های کرمان به لحاظ اقتصادی توسعه خوبی داشته‌اما در حوزه زیر ساخت‌های فرهنگ به‌ویژه در بخش سینمایی دچار مشکلات عمده‌ای است.

**ساخت سینمانخستین تقاضای کرمانگی**

او گفت: در شهرستان‌های نخستین تقاضا راه اندازی سینماست و استعداد‌های خوبی در این مناطق وجود دارد که اگر امکانات وجود داشته باشد، هنرمندان و علاقه‌مندان مجبور به مهاجرت به تهران نیستند. رئیس سازمان سینمایی کشور تأکید کرد: برنامه‌ریزی کردیم تا پنج فیلم سینمایی با همکاری هنرمندان هر استان تولید شود تا مشارکت استان‌ها را هم در ساخت فیلم سینمایی داشته باشیم. او افزود: استان کرمان به لحاظ اقتصادی توسعه خوبی داشته‌اما در حوزه زیر ساخت‌های فرهنگ به‌ویژه در بخش سینمایی دچار مشکلات عمده‌ای است.

**۳۸۰ میلیون اعتبار برای ساخت فیلم کوتاه در کرمان**

خزاعی تصریح کرد: ۳۸۰ میلیون تومان برای فیلم کوتاه در حوزه شمال استان کرمان اعتبار گذاشته‌ایم و برای ساخت فیلم مستند هم در موضوعاتی که دغدغه استان است، کمک می‌کنیم و اگر استان‌ها نیز درخواست سوزه خاص برای فیلم سینمایی داشته باشند، آمادگی کمک‌به این موضوع را داریم. او افزود: برای راه‌اندازی دفاتر سینمایی جوان در استان‌های کشور تا عبیدالاسمال برنامه‌ریزی کردیم که ۵۰ درصد هزینه را سازمان سینمایی و ۵۰ درصد نیز از اعتبارات استانی در اختیار می‌دهیم. رئیس سازمان سینمایی کشور بیان کرد: در حوزه جنوب استان کرمان سعی می‌کنیم دفاتر منتقله‌ای سینمایی جوان راه‌اندازی شود و سینمایی شهر جیرفت نیز به بهره‌برداری برسد.

### فرماندار جیرفت: مدیران از برگزاری جلسه درون دستگاهی، بازدید و ماموریت غیر ضرور در وقت اداری بپرهیزند



سرپرست فرمانداری جیرفت در جنوب کرمان تأکید کرد: در ساعات‌های اداری، اولویت پاسخگویی به مراجعان و مردم است لذا مدیران سازمان‌ها از برگزاری جلسه درون دستگاهی، بازدیدها و ماموریت‌های غیر ضرور در وقت اداری بپرهیزند. احمد بلندنظر در نشست شورای اداری شهرستان جیرفت تأکید کرد: تکریم ربابر جوع و احترام به مردم اصلی ترین رویکردها دستگه‌های اجرایی است.

او ادامه داد: مدیران در تمامی ادارات تأکید و تصریح کرد: تسریع خدمت به مردم گامی بسیار موثر است. بلندنظر با بیان اینکه در اتاق مدیران دستگاه‌های اجرایی بر روی همه مردم باید باز باشد، گفت: ضرورت دارد کار مردم در اسرع زمان بدون فوت وقت انجام شود. سرپرست فرمانداری جیرفت با اشاره به افزایش دمای هوا تأکید کرد: ادارات موظف هستند در صرفه‌جویی مصرف انرژی اهتمام ویژه داشته باشند. او در ادامه همچنین با بیان اینکه مدیران باید سواد رسانه‌ای خود را ارتقا دهند، گفت: مسئولان از شفافیت اطلاعات و اهمه نداشته باشند و تولید محتوا باید جای مصرف محتوا را بگیرد. بلندنظر بر اطلاع‌رسانی مناسب عملکرد دستگاه‌های دولتی توسط روابط عمومی‌ها تأکید کرد و افزود: عملکرد هیچ اداره‌ای نباید پنهان بماند و هرگونه فعالیت‌های پزاین زمینه شفاف‌سازی کنند. فرماندار جیرفت در بخش دیگری از سخنان خود به انتخاب مدیران شهرستان نیز اشاره کرد و گفت: از ادامه فعالیت تمامی مدیرانی که برای مردم و نظام اسلامی مخلصانه و انگیزه خدمت می‌کنند، سیاست‌های دولت سیزدهم سرلوحه کارشان باشد و نیز رضایتمندی مردمی در عملکرد آنان وجود داشته‌باشد. حمایت خواهیم کرد.

پیامک شما را دربرابر این صفحه می خوانیم

### فواد توحیدی پژوهشگر موسیقی:

## بم پاتوق هنری ندارد

### آوای غریبانه تنهاساز چهار گوش دنیا در بم

**گزارش**

ایرنا

«چوغر» را تنهاساز چهار گوش دوطرفه دنیا می‌شناسند که همراه با سورنای نرماشیر که کامل‌ترین نوع سورنا در جهان است، در آیین مربوط به موسیقی نواحی شرق استان کرمان با سرپنجه هنرمندان این خطه تا توانستند در غربت این نوع موسیقی گریستند و فریادها برآورند. صحبت بر سر مراسمی درباره جایگاه و اهمیت موسیقی نواحی است؛ نوعی از انواع موسیقی که مقدس و حاصل مواجهه انسان با اقلیم خوانده می‌شود و هنرمندان آن را عموماً از کودکی آموخته‌اند و با قلبشان آن را می‌نوازند. نواختن آن هم تنها مربوط به آیین‌ها و مراسم خاصی نبوده بلکه حتی در زندگی روزمره هم جایگاه و اثر داشته است. مراسم پژوهشی در موسیقی نواحی شرق استان کرمان در حالی با نگاهی پژوهشی به این حوزه و با حضور کسترده علاقه‌مندان و هنرمندان محلی همراه شده بود که خیلی‌ها آمده بودند تا در مراسم تجلیل از استاد سیدفواد توحیدی موسیقی‌دان و پژوهشگر مطرح موسیقی نواحی کشور که اهل استان کرمان است نیز حضور داشته باشند. صرفنظر از ابعاد پژوهشی این برنامه فرهنگی هنری که به جنبه‌های تاریخی،شناسختی و نیز معرفی موسیقی،سازها و موسیقی‌دانان و خوانندگان محلی این خطه پرداخته‌این مراسم به محلی برای اجرای کارهای هنری نیز تبدیل شده بود. گروه‌های مختلفی همچون امید،نواحی افشاری و گروه موسیقی حاجی‌ساز به اجرای موسیقی محلی و نواحی منطقه پرداختند و اینجانبود که سرپنجه هنرمندان این خطه بر روی سازهای محلی شرق کرمان حال و هوای خاصی را به مردم در میان نخلستان‌های سرسبز و پر بار باغ راز شهر بم داده بود. اجرای استاد توحیدی نیز از دیگر جلوه‌های این مراسم بود که نگاه هنرمندان محلی منطقه را به خود جلب کرد. در واقع در نزدیکی ارگ قدیم بم، بزرگ‌ترین شهر خشتی جهان که ثبت جهانی نیز هست، در یک نخلستان شخصی، معروف به باغ‌از هنرمندان و برخی مدیران دور هم جمع شدند و درباره ضرورت‌های پاسداشت موسیقی محلی شرق استان و ویژگی‌های منحصر به‌فرد آن تبادل نظر کردند. بر گزار ی این مراسم به‌عنوان برنامه‌ای پژوهشی با همکاری موسسه فرهنگی هنری داوودیه هم همراه بود که کنار اجرای گروه‌های موسیقی، خانم پروین لامشاهی

مجلس شرق کرمان حال و هوای خاصی را به مردم در میان نخلستان‌های سرسبز و پر بار باغ راز شهر بم داده بود. اجرای استاد توحیدی نیز از دیگر جلوه‌های این مراسم بود که نگاه هنرمندان محلی منطقه را به خود جلب کرد. در واقع در نزدیکی ارگ قدیم بم، بزرگ‌ترین شهر خشتی جهان که ثبت جهانی نیز هست، در یک نخلستان شخصی، معروف به باغ‌از هنرمندان و برخی مدیران دور هم جمع شدند و درباره ضرورت‌های پاسداشت موسیقی محلی شرق استان و ویژگی‌های منحصر به‌فرد آن تبادل نظر کردند. بر گزار ی این مراسم به‌عنوان برنامه‌ای پژوهشی با همکاری موسسه فرهنگی هنری داوودیه هم همراه بود که کنار اجرای گروه‌های موسیقی، خانم پروین لامشاهی

**ضرورت پاسداشت سر ماهی‌های معنوی**
در این مراسم البته در کنار هنرمندان مسئول شهرستان نیز حضور بودند. از جمله محمد برزنگ سرپرست فرمانداری بم که به تازگی در دولت سیزدهم در این مسئولیت منصوب شده و در این مراسم گفت: بزرگ‌ترین سرمایه هر منطقه، پرورشگ هنری و معنوی آن منطقه هستند زیرا هیچ کدام از سرمایه‌های مادی به پای سرمایه‌های انسانی و هنری نمی‌رسد. او بیان کرد: آنچه مردم دنبال آن هستند هنر است، چه هنر منظوم شعر و شاعری چه هنر بی‌ساز. اصل، بزرنگ افزود: موسیقی با فطرت بشر سازگاری دارد و هر چیزی

# قطع برق ۸۸ دستگاه اداری پر مصرف شرکت برق جنوب کرمان

با هدف تأمین نیاز شبکه توزیع و جلوگیری از اختلال در تأمین انرژی مصرفی مشترکان و در ادامه طرح برخورد با ادارات و دستگاه‌های اجرایی پر مصرف، چهارشنبه ۸ تیر ماه برق ۸۸ اداره، نهاد دولتی و بانک در سطح ۱۶ شهرستان تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان قطع شد.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان با بیان اینکه دستگاه‌هایی که الگوی مصرف را رعایت نکنند قطع انشعاب آن‌ها از طریق کنترل از راه دور یا اعزام اکیپ‌های سیار به محل، قطع می‌شود گفت: با توجه به بر گزار ی کنکور سراسری در کشور و لزوم تأمین برق در بخش خانگی، پایش ادارات، نهاد‌های دولتی و بانک‌ها در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و شانسایت بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد.

مهرداد محسنی با اعلام این خبر افزود: با توجه به شدت گرما و افزایش دما در روزهای پیش

## کاغذ استان



در دنیا‌گو با فطرت انسان سازگاری داشته باشد ماندگار است. سرپرست فرمانداری بم ادامه‌داد: یکی از رموز ماندگاری کتاب مقدس ما که تنها انفرادی کار می‌کنند و کار جمعی بسیاری کم دیده می‌شود. این نوازنده موسیقی تصریح کرد: اگر در هنر همگی دست به دست هم دهند می‌توانند جریان ساز شوند و این موضوع مخصوص هنر موسیقی به‌تنهایی نیست و لازمه آن این است که همگی فکر کنیم یک واحد هستیم.

**مختصات خاص موسیقی شرق کرمان**

از جمله دیگر سخنرانان این مراسم نیز توحیدی موسیقیدان و پژوهشگر این حوزه بود که خودش اهل استان کرمان است و در کنار دیگر برادرانش در عرصه موسیقی فعالیت دارند. او درباره انواع ساز در شرق استان کرمان تأکید کرد: سازهای منحصر بفردی در بم و دیگر مناطق شرق استان کرمان وجود دارند که در دنیا بی نظیر هستند به‌طور مثال ساز چوغر» که خاستگاه آن در بیدخون مرگ‌بیم است تنها ساز چهار گوش دوطرفه دنیاست که نظیر این ساز در دنیا وجود ندارد و فقط اسکیموها یک مدل از این ساز دارند که آن هم یک طرفه است. او درباره سورنا یکی دیگر از سازهای مخصوص شرق استان کرمان نیز اظهار داشت سورنای نرماشیر که سرنای نرلاس مضاعف نیز به آن می‌گویند کمترین نوع سورنا در دنیاست. به گفته توحیدی ۳۵ نوع ساز محلی در استان کرمان وجود دارد که حدود ۱۰ ساز متعلق به شرق این استان است. او خاطر نشان کرد: تنها ساز چهار گوش کرمان با ۴۰ نوع رقص محلی رتبه اول را دارد و کردستان ۱۲ رقص در رتبه دوم قرار دارد. این پژوهشگر موسیقی ادامه‌داد: موسیقی شرق استان کرمان چه در زمینه موسیقی نواحی یا موسیقی کلاسیک بسیار غنی است.

**یکی از مشکلات کار انفرادی است**

او می‌گوید در هیچ جای دنیا نمی‌توانیم خواننده‌هایی مانند کورس سرهنگ‌ها، داریوش فریعی، مهدی بهزادپور و ایرج سبغلمی پیدا کنیم که روایت شخشی از موسیقی دارند. توحیدی گفت: بنده یاد اینکه از بم دور هستیم اما شرایط را از خود بی‌ما بهتر می‌دانم و به دلیل تعصب

اختلال در تأمین انرژی مصرفی مشترکان، در ادامه طرح برخورد با ادارات و دستگاه‌های اجرایی پر مصرف، چهارشنبه، هشتم تیر ماه، برق ۸۸ اداره، نهاد دولتی و بانک در سطح ۱۶ شهرستان تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان قطع شد.

مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع برق جنوب استان عنوان کرد: از این تعداد، برق ۴۱ دستگاه از طریق کنترول‌های کنترل پدل پیر و از راه دور قطع شد که سیرجان و جیرفت ۷ نهاد بیشترین تعداد را داشتند.

او می‌گوید: در شهرستان‌های بم، بردسیر و بافت ۴ نهاد، آرزونه و رودبار جنوب ۳نهاد، مونجان و کهنوج ۲نهاد و نرماشیر، قلعه کنج، فهرج، فار جاب و رابسر هر کدام یک نهاد با قطعی برق مواجه شدند. او همچنین به قطعی برق ۴۷ دستگاه دولتی و بانک با مراجعه حضوری کارکنان

### رصد الکترونیکی جاده‌های جنوب کرمان

معاون فنی راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای جنوب کرمان از رصد الکترونیکی محورهای مواصلاتی با فعال بودن ۲۳ دوربین ثبت تخلفات جاده‌ای خبر داد. اکبر سلیمانی گفت: ۲۳ دوربین ثبت تخلفات در سطح محورهای اصلی و شریانی جنوب کرمان فعال است.

که بصورت مستمر وضعیت تردد خودروها را در جاده‌ها بررسی و به سامانه مرکز مدیریت راه‌ها در سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور منتقل می‌کند.

سلیمانی افزود: به غیر از سامانه‌های ثبت تخلف سامانه‌های تردد شمار و دوربین‌های نظارت تصویری هم در رصد الکترونیکی جاده‌های جنوب کرمان نقش موثری دارند.

او از پرورشسانی سامانه‌های رصد الکترونیک و افزایش کارایی فنی در جاده‌های جنوب کرمان برای افزایش ایمنی تردد خبرداد و تأکید کرد: هرگونه اقدام ایمن‌سازی فیزیکی و الکترونیکی مجموعه راهداری و حمل‌ونقل در جاده‌ها برای ایجاد بستر بهتر و ایمن تر تردد کاربران جاده‌ای است که همکاری مردم، رانندگان و قشرهای تأثیرگذار در ارتقای فرهنگ ترافیکی و رانندگی ایمن در جاده‌ها می‌تواند بستر ساز مناسبی برای کاهش تصادفات باشد.

### گزارش

### مسکن فرهنگیان جنوب

### گرفتار وعده‌ها

سمیه خدیشی -بعد از عقد تفاهم‌نامه‌ای میان وزارت آموزش و پرورش و وزارت راه‌وشهرسازی برای تأمین مسکن فرهنگیان طرحی با نام طرح نهفت‌ملی مسکن فرهنگیان رانندازی شد.

قرار بود در قالب این تفاهم‌نامه که بیش از دوسال از انعقاد آن می‌گذرد، فرهنگیان فاقدمسکن بعداز ثبت‌نام‌وطی مراحل قانونی از طریق سامانه‌ی به‌همین نام‌خانه‌دار شوند. اینکه این طرح در دیگر استان‌ها چقدر توانسته به‌اهدافش نزدیک شود،بماند. اما در جنوب‌کرمان حتی مراحل اولیه مثل مکان‌یابی محل احداث این واحدها هم هنوز طی نشده است. حالا که بازار ثبت‌نام طرح نهفت‌ملی مسکن ثابت و همه‌اقتشار امید‌خانه‌دار شدن را در این طرح می‌بینند، فرهنگیان مانده در دوراهی ماندن و رفتن هستند. ملایری فرهنگیان عنبر ایله» به «فاغنظون» می‌گوید: حدود دوسال است که در سامانه ثبت‌نام کردم با وجود اینکه شرایط لازم را داشتم‌اما تاکنون خبری نشده‌است.

او ادامه می‌دهد: موضوع از طریق اداره شهرستان پیگیری کردم و جواب قانع‌کننده‌ای در این رابطه نگرفتم. ملایری اظهار داشت: حالا نمی‌دانم اجازه ثبت‌نام در طرح نهفت‌ملی مسکن را دارم یا اینکه همچنان منتظرم سرانجام همان طرح قبلی بمانم. معاون پشتیبانی و امور اداری اداره آموزش و پرورش شهرستان جیرفت به «فاغنظون» از پیگیری‌های مکرر انجام گرفته در این رابطه می‌گوید: یوسف‌اعظمی با اشاره به آخرین جلسه با مسئولان اداره کل راه‌وشهرسازی جنوب کرمان افزود: در این جلسه به نتایج خوبی رسیدیم‌اما که طی یک هفته آینده مصوبات آن منعقد و براساس توافقات انجام گرفته مشکل این طرح حل می‌گردد.

مدیر کل راه‌وشهرسازی جنوب کرمان در این رابطه گفت: در اولین قدم آموزش و پرورش باید زمین محل احداث مسکن فرهنگیان را به راه‌وشهرسازی معرفی کند که متأسفانه بعد از چند مرحله پیگیری این مورد انجام نگرفته‌است. محمدرضا ساندوینی بیان داشت: در آخرین جلسه‌ای که با حضور رئیس اداره آموزش و پرورش جیرفت داشتیم قرار شد که به‌زودی محل احداث این واحدها، راه‌راه‌وشهرسازی معرفی کنند.

او ادامه‌داد: طبق مفاد تفاهم‌نامه، اداره کل آموزش و پرورش باید با معرفی و انتقال اسناد اراضی تحت مالکیت خود بنام سازمان ملی زمین‌وسمکن نسبت به تغییر کاربری اراضی از طریق کمیسیون ماده ۵ که در اداره کل راه‌وشهرسازی جنوب کرمان تشکیل می‌شود، اقدام کند.

مدیر کل راه‌وشهرسازی جنوب کرمان تأکید کرد: اگر از لحاظ معرفی زمین به مشکل خوردیم و زمین مناسب احداث این واحدها نبود، با توجه به شیوننامه طرح اقدام ملی مسکن و با توافق و تفاهم دو اداره کل، برای تأمین مسکن فرهنگیان در هفت شهرستان جنوب کرمان در قالب طرح ملی مسکن برنامه‌ریزی شده‌است.

### نگاه ویژه دولت

### به گلزار شهدای کرمان

معاون فرهنگی و آموزشی بنیادشهدید کشور گفت: گلزار شهدای کرمان به زیرساخت‌های مناسب تبدیل شده و نگاه دولت و شهرداری رئیس‌جمهور نیز به این مسئله جدی‌است. محمدصادق هاشمی، درخصوص ساماندهی و تأمین زیرساخت‌های لازم در گلزار شهدای کرمان و لزوم تخصیص اعتبارات ملی برای این طرح گفت: در این شهر اخیر معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان بنیادشهدید‌وامور ایثارگران به کرمان، مباحثی برای ساماندهی گلزار شهدای کرمان از جمله ساختمان‌های آن مطرح شد. او می‌گوید: یکی از مسائل اساسی مطرح‌شده است که به واسطه مزار شهیدسلیمانی محل و زیرساخت‌هایی است که به واسطه مزار شهیدسلیمانی محل رجوع جمع بسیاری از افراد از دور ترین نقاط کشور و حتی زائران بین‌المللی است و جهشی در زائران و مراجعان طی ۲ سال گذشته ایجاد شده است. به گفته هاشمی گلزار شهدای کرمان به زیرساخت‌های مناسب نیاز دارد و نگاه دولت و حجه‌الاسلام و المسلمین رضی‌سپه نیز به این مسئله جدی‌است.

معاون سازمان بنیادشهدید و امور ایثارگران بیان کرد: دومین مسئله در گلزار شهدای کرمان، اداره و مدیریت آن است؛ البته اکنون نهایت تلاش را مجموعه‌ها برای اداره آن گذاشته‌اند و کار می‌کنند؛ اما باید به شکل منسجم باشد. احمد گروئی، مدیر کل بنیادشهدید و امور ایثارگران استان کرمان نیز گفت: طرح جامع گلزار شهدای شهر کرمان تدوین شده‌است و گلزار شهدای کرمان با وجود مزار حاج قاسم سلیمانی، ارچ و قرب دیگری پیدا کرده و متفاوت‌تر از سال‌های گذشته شده‌است. او تصریح کرد: برای ساماندهی این مجموعه که به مکان حضور اقشار و افراد متعدد تبدیل شده‌است به اعتبار ویژه نیاز داریم.

**رئیس کل دادگستری استان کرمان:**

### بیمه‌ها به تکالیف قانونی خود عمل کنند

رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه صنعت بیمه در کشور رشد بسیار خوبی داشته‌است، گفت: مردم انتظار دارند شرکت‌های بیمه با کمترین بروکراسی اداری نسبت به پرداخت خسارت‌ها اقدام کرده و روند خدمات‌بیمه‌ای تسهیل شود. حجت‌الاسلام‌والمسلمین ابراهیم حمیدی در دیدار با شورای ماهنتگی بیمه‌های استان کرمان افزود: باصلاح قانون، پیگیری‌های قضایی و انتظامی و توسعه بیمه خودروها، میزان ورود مددجویان جرایم غیر عمد ناشی از تصادفات به زندان‌ها کاهش چشمگیری داشته‌است. نماینده‌عالی قوه قضاییه در استان کرمان با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای حل مشکلات شرکت‌های بیمه، تأکید کرد: علی‌رغم تلاش‌های انجام‌شده، هنوز مشکلاتی در رابطه با شرکت‌های بیمه وجود دارد که باید تلاش کنیم که این مشکلات از سر بیمه براداشت‌شود.

حمیدی در جل‌وگیری از سوءاستفاده از بیمه‌ها تأکید کرد و ادامه‌داد: تأکید داریم که شرکت‌های بیمه باید به تکالیف و وظایف قانونی خود عمل کنند و در ادامه ما نیز وظیفه داریم جلوی سوءاستفاده از بیمه‌ها را بگیریم. او ضمن بیان این مطلب که با تسهیل ارائه خدمات بیمه‌ای به مردم، اعتماد مردم به بیمه‌ها افزایش می‌یابد، اظهار داشت: تمکین از آرا و دستورالعمل قضایی از سوی بیمه‌ها ضروری است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: دخل و تصرف در ارکان خودروها به‌ویژه در خودروهای حامل اتباع بیگانه و خودروهای قاچاق سوخت که موجب بروز و شدت خسارت‌ها می‌شود از مواردی است که در پرونده‌های قضایی مورد توجه قضات قرار می‌گیرد و در این رابطه تأکید بر این است که به‌نحوی اقدام‌شود که سوءاستفاده از قانون و قراردادهای بیمه‌ای صورت بگیرد. حمیدی افزود: پرداخت بیمه‌ها باید منطبق با قراردادهای باشد و نباید به شرکت‌های بیمه تحمیل شود که مازاد بر تعهدات خود در قراردادهای پرداختی داشته باشند.



#### خبر

## بانک‌های متخلف در ارائه وام‌های

## کلان به هیئت انتظامی معرفی شدند

مدیر اداره‌ارزیابی سلامت بانکی بانک مرکزی بایبان اینکه برخی از بانک های متخلف در ارائه وام‌های کلان به هیئت انتظامی بانک‌ها معرفی شدند گفت. پس از تذکر و ایجاد محدودیت، بانک‌های خاطی در نهایت به هیئت انتظامی معرفی می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، حدود یک هفته پیش بانک مرکزی اسامی تسهیلات گیران کلان را منتشر کرد. فهرستی که هر چند هنوز ۴ بانک به آن اضافه نشده اما اطلاعات تسهیلات کلان همین بانک‌ها پرده‌ارزهای مهمی برمی‌درد. علی‌اکبر میر عمادی، مدیر اداره‌ارزیابی سلامت بانکی بانک مرکزی در پاسخ به این سوال که چرا حجم زیادی از تسهیلات به شرکت‌های زیرمجموعه خود بانک‌ها رسیده است؟ گفت: بانک مرکزی تا الآن در ۳ مرحله تکمیل اطلاعات تسهیلات گیرندگان کلان را منتشر کرده است. در زمینه اعطای تسهیلات دو آیین نامه وجود دارد، یک آیین نامه به تسهیلات و تعهدات کلان و دیگری تسهیلات و تعهدات اشخاص مربوط می‌شود که هر دو به تصویب شورای پول و اعتبار رسیده است. میر عمادی در مورد تکمیل اطلاعات در این زمینه اظهار داشت: اطلاعات ارسال شده از سوی بانک‌های ملی، خاورمیانه، صنعت و معدن و سرمایه باید از سوی بانک مرکزی مورد راستی آزمایی و استاندارد سازی قرار بگیرند. در زمینه انتشار این اطلاعات از نهادهای قلمون گزار جوتور عمل کرده‌ایم. به محض بررسی اطلاعات، لیست‌ها به صورت کامل منتشر خواهند شد. وی پاسخ به این پرسش که چرا تا الآن ۱۰۰ درصد اطلاعات منتشر نشده است؟ گفت: الآن فقط ۴ بانک اطلاعاتشان منتشر شده است. مجموع خالص تسهیلات بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و بسیاری از تسهیلات در دایره شمول قرار ندارند. میر عمادی مسئولیت پرداخت تسهیلات به شرکت‌های زیان ده را متوجه بانک‌ها دانست و گفت: اعضای هیئت مدیره با تصمیم خود این تسهیلات را پرداخت کرده‌اند و بانک مرکزی در صورت مشاهده تخلف برخورد خواهد کرد. وی وعده داد تا پایان شهریور اطلاعات مربوط به این موضوع به صورت کامل منتشر شود.

## کاهش ۲۰ درصدی مصرف لبنیات

## پس از حذف ارز ترجیحی

سختگوی انجمن صنایع لبنی گفت: برآوردهای اولیه این است که پس از اجرای طرح اصلاح یارانه‌ها و افزایش قیمت، مصرف لبنیات ۲۰ درصد کاهش یافته است که می‌توان با اختصاص کالا بر برگ الکترونیکی لبنی آن را افزایش داد.

محمد رضا بنی طبا در گفت گو با فارس، در پاسخ به اینکه گفته می‌شود مصرف لبنیات پس از اجرای یارانه‌های هوشمند، کاهش یافته است، عنوان کرد: البته هنوز شاید برای قضاوت زود باشد، اما فکر می‌کردیم حدود ۳۰ درصد کاهش تقاضا باشد، اما در عمل کمتر از این عدد اتفاق افتاد و کمتر از ۲۰ درصد مصرف لبنیات پس از مردمی سازی یارانه‌ها کاهش یافته است.

سختگوی انجمن صنایع لبنی افزود: پس از اجرای طرح مردمی سازی یارانه‌ها، ۴ میلیارد قلم محصول لبنی طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار افزایش یافت و به نسبت تقاضا هم کمتر شده است.

## اهرم فشار سیمان بر قیمت ملک

# قیمت ساخت مسکن ۱۰ درصد افزایش یافت

رئیس کانون سراسری انبوه سازان مسکن از افزایش دو برابری قیمت سیمان در یک سال اخیر خبر داد و گفت: این رشد، قیمت ساخت مسکن را ۱۰ درصد بالا برد. سید محمد مرتضوی در گفت و گو با مهر درباره آخرین وضعیت سیمان اظهار کرد: در کشور هیچ کمبودی از نظر سیمان نداریم، ظرفیت اسمی کارخانجات تولید سیمان در کشور ۲۵ تا ۳۰ برابر میزان نیاز سالانه تولید مسکن در کشور است که یک چشم انداز خوبی برای ما در صنعت ساختمان ایجاد می‌کند.

#### سیمان در یک سال اخیر افزایش دو

#### برابری داشت

وی بایبان اینکه در ماه‌های اخیر سیمان اعم از فله و غیر فله تولیدات قیمت دو برابری داشته یادآور شد: افزایش قیمت سیمان بر اساس آخرین محاسبات ۱۰ درصد در قیمت تمام شده ساخت و ساز تأثیر می‌گذارد. به یک باره با افزایش قیمت دو برابری، تأثیر ۱۰ درصدی در هزینه ساخت و ساز دارد؛ سیمان و فرآورده‌های آن ۲۰ درصد از مصرف نهادهای ساختمانی را در برپروژه ساخت و ساز به خود اختصاص می‌دهند که حجم بالایی است لذا به دلیل مصرف بالا در ساختمان، تأثیر بالایی در قیمت تمام‌شده ساخت نسبت به سایر نهادهای ساختمانی دارد.

فعال صنعت ساختمان در خصوص تأثیر تغییرات قیمت بتن در این صنعت تأکید کرد: قیمت بتن کاملاً متأثر از نرخ سیمان است؛ در حال حاضر قیمت بتن ۶۰ تا ۷۰ درصد نسبت به سال گذشته به طور متوسط رشد نشان می‌دهد البته نوساناتی

## سود وام ۸۱ هزار واحد مسکن مهر ۱۸ درصد می‌شود

در حالی وزیر راه و شهرسازی دستور افزایش سود وام مسکن مهر "مصرف شده" را داده که حدود ۸۱ هزار واحد تحویل شده این طرح هنوز فروش اقساطی نشده‌اند.

به گزارش تسنیم، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در راستای اجرای قانون برنامه بودجه سال جاری، دستور افزایش نرخ سسود وام واحدهای مسکن مهر تحویل گرفته شده که فروش اقساطی نشده‌اند را صادر کرد. وی افزود: از تیرماه صرفاً پروژه‌های تکمیل و تحویل شده به متقاضی نسبت به تصرف در واحدها اقدام کرده ولیکن برای فروش اقساطی به بانک مراجعه نمی‌کند، جهت افزایش نرخ سود ۱۸ درصد به بانک معرفی شوند. وی تأکید کرد: در این راستا بانک‌ها با تأیید به نهادهای متولی مسکن مهر از جمله ادارات کل راه و شهرسازی، شرکت عمران شهرهای جدید و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نسبت به ارسال پیامک و اطلاع رسانی اقدام خواهند کرد. به گزارش تسنیم، فروردین ماه امسال مدیر عامل بانک مسکن با اشاره به بند قانون بودجه ۱۴۰۱ درباره ضرب الاجل ۲ ماهه به مالکان مسکن مهر، گفته بود: چنانچه تا خرداد مالکان نسبت به فروش اقساطی اقدام نکنند، سود تسهیلات مسکن مهر آنها به ۱۸ درصد افزایش می‌یابد.

# کاغذ اقتصادی

# بیش از ۱۰ میلیون کارت خوان فاقد پرونده مالیاتی

## ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی، دست اقتصاد غیر رسمی

#### گزارش

مهر

در حال حاضر نزدیک به ۱۴ میلیون دستگاه POS در کشور فعال است، این در حالی است که در سال گذشته بنا بر اظهارات مسئولان سازمان امور مالیاتی، ۳.۵ میلیون اظهار نامه به این سازمان ارائه شده است.

به گزارش مهر، بررسی‌ها نشان می‌دهد هر چند در سال‌های اخیر میزان تحقق درآمدهای مالیاتی مطلوب بوده است اما رقم منابع در آمدی از محل مالیات همچنان فاصله قابل توجهی دارد.

ظرفیت بالقوه مالیاتی، به حد اکثر میزان مالیاتی اطلاق می‌شود که باید در یک دوره مشخص تحت قوانین و مقررات مشخص وصول شود که به دو دسته «مالیات وصول شده» و «مالیات وصول نشده یا شکاف مالیاتی» تفکیک می‌شود.

فرار مالیاتی یا همان شکاف مالیاتی گسترده در اقتصاد ایران بیش از هر عامل دیگری ناشی از رونق اقتصاد زیرزمینی است، در واقع از آنجایی که اطلاعات مربوط به اقتصاد زیرزمینی کشور ثبت نمی‌شود، عملاً امکان دریافت مالیات با روش‌های سنتی وجود ندارد.

گزارش پژوهشکده مالیاتی کشور حجم اقتصاد غیر رسمی ایران را معادل ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی عنوان کرده است، البته این نرخ در سالیان دور ۱۸ درصد بوده و تحت تأثیر تحریم‌های غرب و عدم شفافیت بخش‌های اقتصادی، رشد داشته است.

به طور مثال، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اخیراً میزان قاچاق کالا را بیش از ۱۷ میلیارد دلار اعلام کرده است، از همین رو می‌توان ادعا کرد که حداقل در حوزه قاچاق، بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی مربوط به کالاهای قاچاق است که طبیعتاً از سوی عاملان آن به‌هیچ‌وجه اظهار نمی‌شود؛ بنابراین با روش‌های سنتی امکان مالیات ستانی از آن وجود ندارد.

#### آیا هوشمند سازی نظام مالیاتی قادر به

## کاهش رونق اقتصاد زیرزمینی خواهد شد؟

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms ۰۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

# بیش از ۱۰ میلیون کارت خوان فاقد پرونده مالیاتی

مالیاتی کشور بر اساس اعلام نظر پژوهشکده مالیاتی در سال ۱۳۹۹ برابر با ۲،۱۰۸ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به سال ۱۳۹۸ رشد ۳۰ درصدی داشته است و در زمینه تحقق درآمد مالیاتی عملکرد دولت گذشته قابل قبول بوده است.

#### بیش از ۱۰ میلیون کارت خوان فاقد پرونده مالیاتی

از سوی دیگر نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی برابر با ۶.۱ درصد بوده است و همین یک شاخص نشان دهنده ضعف در سیستم مالیاتی کشور بوده است، بر اساس برنامه ششم توسعه، نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی باید به ۱۰ درصد افزایش پیدا کند و با وجود تمدید دو ساله برنامه ششم توسعه، هنوز فاصله بسیاری وجود دارد.

در واقع با وجود اینکه تحقق درآمدهای مالیاتی نسبت به بودجه قابل قبول بوده است، اما دولت و مجلس نسبت به هدف مالیاتی برنامه ششم توسعه بی‌توجه بوده و نمی‌توان عملکرد قابل قبولی در خصوص مالیات ستانی متصور بود.

نکته جالب توجه این بوده که در کشور توسعه یافته نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی بیش از ۳۰ درصد است و دستیابی به نسبت دورقمی در این شاخص با وجود شیوه سنتی اخذ مالیات غیر ممکن خواهد بود. اظهارات سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد نیز بیانگر آن است که اگر رشد اقتصادی کشور نیز محقق شود، نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی رشد ۳ تا ۳.۵ درصدی خواهد داشت، با این تفاسیر رشد اقتصادی نیز سبب تحقق هدف مالیاتی برنامه ششم توسعه نخواهد بود.

نکته جالب توجه این بوده که در کشور توسعه یافته نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی بیش از ۳۰ درصد است و دستیابی به نسبت دورقمی در این شاخص با وجود شیوه سنتی اخذ مالیات غیر ممکن خواهد بود. اظهارات سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد نیز بیانگر آن است که اگر رشد اقتصادی کشور نیز محقق شود، نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی رشد ۳ تا ۳.۵ درصدی خواهد داشت، با این تفاسیر رشد اقتصادی نیز سبب تحقق هدف مالیاتی برنامه ششم توسعه نخواهد بود.

#### محاسبه مالیات بر اساس کارت خوان، درست است یا غلط؟!

بنا بر اظهارات مسئولان سازمان امور مالیاتی برای محاسبه مالیات مشاغل ۱۴۰۰، برای نخستین‌بار در کنار اظهار نامه مؤدیان، اطلاعات مربوط به فعالیت کارت‌خوان‌ها و درگاه‌های بانکی نیز ملاک عمل قرار می‌گیرد

### شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی:

# عدم تحقق برجام، تورم رابه ۷۸ درصد می‌رساند

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: عدم تحقق برجام و تشدید تحریم‌ها از شرایط تحقق تورم ۷۸ درصد است البته شواهد نشان می‌دهد که برجام به نتیجه خواهد رسید چراکه به ویژه طرف اروپا به برجام نیاز دارند و یک توافق ایران و آمریکا ایجاد می‌شود که می‌تواند انتظارات تورمی را کاهش دهد.

وحید شقاقی شهری در گفت و گو با ایلنا درباره نتایج و آثار سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: واقعیت این است که اساسا دولت امکان ادامه اختصاص ارز ترجیحی را نداشت چرا که منابع ارزی کافی برای پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد.

وی با بیان اینکه در برخی مقاطع زمانی، به واسطه کمبودهایی که در بازار سیمان ایجاد می‌شود، قیمت آن به یک باره افزایش می‌یابد ادامه داد: سپس این افزایش قیمت سبب می‌شود تا نرخ‌ها تثبیت شده و کارخانجات تولید سیمان رو این موج سوار شده و با سواستفاده از قیمت‌های کاذبی که ایجاد شده، قیمت سیمان را در بورس کالا افزایش می‌دهند.

رئیس کانون سراسری انبوه سازان با تأکید بر لزوم دخالت دولت در بازار سیمان تصریح کرد: باید قیمت‌های واقعی برای خرید و فروش سیمان در بورس کالا کشف شده و دولت علنی که به افزایش کاذب قیمت سیمان می‌انجامد را رصد، کشف و طی یک برنامه زمانی، حذف کند

## ثبت ۴هزار و ۵۰۰ گزارش سوت‌زنی مالیاتی

رئیس سازمان امور مالیاتی بیان اینکه بالغ بر ۴۵۰۰ گزارش در سامانه سوت‌زنی مالیاتی ثبت شده است، گفت: طرح سوت‌زنی در راستای شناسایی فرارهای مالیاتی ومودیان جدید، باجدیت در حال انجام است.

به گزارش وزیر امور مالیاتی، دود منظور بایبان این مطلب که سوت زنی یک مسئولیت ملی و تعهد اجتماعی در مقابله با فرار مالیاتی است افزود: هر زمان در امور مختلف به مردم تکیه شود، نتایج بسیار مهم و ارزشمندی حاصل می‌شود و لازم است تادر دوره تحولی، گسترش حوزه‌های نظارتی و رسمی در کنار تعرف شیوه‌های جدید همکاری‌ها و تعاملات مردمی در اولویت قرار گیرد، چرا که این امر، زمینه کارآمدسازی حد اکثری نظام مالیاتی و انجام تعهدات قانونی و شناسایی بخش‌های پنهان و خاکستری برای پاسخ عملی از سوی دولت به مطالبات عمومی رافراهم می‌سازد. وی با تأکید بر اینکه در دوره تحولی نظام مالیاتی، استفاده بهینه از ظرفیت‌های مردمی جهت مقابله با فرار مالیاتی، فسادستیزی و برقراری عدالت اقتصادی در اولویت این سازمان است، اظهار داشت: پس از راه‌اندازی سامانه سوت زنی مالیاتی، بالغ بر ۴۵۰۰ گزارش در این سامانه، ثبت شده است که فرایند رسیدگی‌ها، در چارچوب قانون و مقررات در حال انجام است.

تراز تجاری خردادماه به مثبت ۲۰۴ میلیون دلار رسید

## افزایش واردات در خرداد ماه

سنسنگوی گمرک گفت: تجارت خارجی غیرنفتی در خرداد ماه با رشد سه درصدی به ۸.۹ میلیارد دلار رسید و تراز تجاری کشور مثبت ۲۰۴ میلیون دلار نشان میدهد. به گزارش گمرک کشور، سیدروح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک با تشریح کارنامه یک‌ماهه تجارت غیرنفتی کشور در خردادماه اظهار داشت: تجارت غیرنفتی کشور در سومین ماه سال با ۱۳ میلیون و ۶۲۲ هزار تن کالا به هشت میلیارد و ۹۰۲ میلیون دلار رسید. وی افزود: سهم صادرات از این میزان تجارت خارجی غیرنفتی، ۱۰ میلیون و ۶۵۰ هزار تن کالا و به ارزش چهار میلیارد و ۵۵۲ میلیون دلار بود و واردات نیز سهم ۲ میلیون و ۹۷۲ هزار تنی کالا به ارزش چهار میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار داشته است. سخنگوی گمرک ادامه داد: با تداوم پیشتازی صادرات بر واردات، در خرداد ماه تراز تجاری کشور مثبت ۲۰۴ میلیون دلار بوده است. لطیفی همچنین در خصوص تغییرات تجارت در ماه گذشته خاطر نشان کرد: صادرات در خرداد امسال نسبت به خرداد سال قبل تغییر در ارزش کالای صادراتی نداشته اما واردات به کشور در این ماه ۶۵.۵ درصد افزایش یافته است.

<b>مالیات</b>
---------------

<b>واردات</b>
---------------

سنسنگوی گمرک گفت: تجارت خارجی غیرنفتی در خرداد ماه با رشد سه درصدی به ۸.۹ میلیارد دلار رسید و تراز تجاری کشور مثبت ۲۰۴ میلیون دلار نشان میدهد. به گزارش گمرک کشور، سیدروح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک با تشریح کارنامه یک‌ماهه تجارت غیرنفتی کشور در خردادماه اظهار داشت: تجارت غیرنفتی کشور در سومین ماه سال با ۱۳ میلیون و ۶۲۲ هزار تن کالا به هشت میلیارد و ۹۰۲ میلیون دلار رسید. وی افزود: سهم صادرات از این میزان تجارت خارجی غیرنفتی، ۱۰ میلیون و ۶۵۰ هزار تن کالا و به ارزش چهار میلیارد و ۵۵۲ میلیون دلار بود و واردات نیز سهم ۲ میلیون و ۹۷۲ هزار تنی کالا به ارزش چهار میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار داشته است. سخنگوی گمرک ادامه داد: با تداوم پیشتازی صادرات بر واردات، در خرداد ماه تراز تجاری کشور مثبت ۲۰۴ میلیون دلار بوده است. لطیفی همچنین در خصوص تغییرات تجارت در ماه گذشته خاطر نشان کرد: صادرات در خرداد امسال نسبت به خرداد سال قبل تغییر در ارزش کالای صادراتی نداشته اما واردات به کشور در این ماه ۶۵.۵ درصد افزایش یافته است.

سال پنجم | شماره پیاپی ۱۲۶۲ | شنبه ۱۱ تیر ماه ۱۴۰۱

#### خبر

## شیوه‌نامه «تأمین

## مالی کشاورزی

## قراردادین «بلاغ شد

به منظور توسعه و ترویج شیوه‌های تأمین مالی زنجیره‌های بخش کشاورزی در ۱۱ ماده ۱ و تبصره با همفکری بانک‌ها، دستگاه‌های اجرایی، صاحب‌نظران و کارشناسان، تهیه و به تصویب بانک مرکزی رسیده است. «کشاورزی قراردادی» روشی از تولید است که از طریق آن، تولیدکننده (اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی که به صورت مستقیم یا از طریق شکل تولیدی معین، بر اساس قرارداد با مجری طرح، به تولید محصول می‌پردازند) از طریق عقد قرارداد با یک مجری طرح، نسبت به تولید محصولات کشاورزی اقدام می‌کند. تأمین مالی در کشاورزی قراردادی مستلّم بر تهیه نهاده‌های تولید، تأمین مالی مجری با هدف تکمیل زنجیره ارزش، خرید نهاده‌ها، مواد اولیه، ماشین‌آلات و اقدامات توسعه‌ای و تأمین مالی در راستای ارائه خدمات آموزشی، فنی، توسعه‌ای، دانش‌بنیان و تحقیقاتی

در روزهای اخیر رفتارهایی از سوی برخی کسبه مبنی بر جمع آوری کارخوان‌ها و درخواست پرداخت وجه نقد یا کارت به کارت از مشتریان مشاهده می‌شود که به نظر می‌رسد این اقدامات به‌منظور کاهش گردش حساب یا فرار از پرداخت مالیات صورت گرفته است؛ به همین منظور لازم است سازمان امور مالیاتی برای جلوگیری از استمرار این رویه تدابیر خود را پس از اعلام، اجرا کند. به بیان دیگر سازمان امور مالیاتی با همکاری دولت، با اجرای مواد قانون یارانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مؤدیان نظیر صورت حساب الکترونیکی، تفکیک حساب تجاری از شخصی برای فعالیت اقتصادی و … قادر خواهد بود، رویه فعلی را کنترل دریافت نقدی یا واریز به حساب را کنترل کند .

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت

استان کرمان:

## دولت باید حداقل

## دخالت رادر

## قیمت گذاری‌ها

## داشته باشد

به گزارش «کاغذ وطن» به نقل از روابط عمومی خانه صنعت، معدن و تجارت «بانک اسمعیلی» رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان ضمن تبریک روز ملی صنعت و معدن به تلاشگران این عرصه عنوان نمود: در برهه کنونی فعالان بخش صنعت و معدن با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند؛ از جمله این مسائل می‌توان به مشکل نقدینگی، دشواری بر سر راه نوسازی واحدهای تولیدی، هزینه بالای تولید، نداشتن بازار صادراتی مطمئن، تعهدات ارزی، کمبود حتی نبود مواد اولیه و مسائل دیگر اشاره کرد.

وی اضافه کرد: تمامی کسانی که درگیر اقتصاد هستند قطعاً از ثبات اقتصادی سود می‌برند و از نبود ثبات نیز متضرر می‌گردند. اسمعیلی یادآور شد: دولت برای به ثبات رساندن جامعه نیازمند انضال حاکمتری بین اقتصاد داخلی و اتصال جهانی است و باید شرایطی برای صنایع و معادن فراهم گردد که شاهد تسهیل حاکمتری در بخش تبادلات پولی و نقل و انتقالات بسا ندنای اقتصادی باشند. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان به کاهش تصدی‌گری دولتی اشاره و افزود: دولت باید حداقل دخالت را در قیمت‌گذاری هاد داشته باشد.

فعال اقتصادی با تأکید بر به اینکه ارز باید تک‌نرخ شود خاطر نشان کرد: فاصله بین ارز‌ها نباید زیاد باشد و دولت باید تلاش کند تا در نهایت به سمت تک‌نرخ شدن

پیش برویم

دکتر اسمعیلی تأکید داشت: دلارهای نفتی باید به سمت حمایت از تولید مواد واقعی که ارزش افزوده بالا و قابلیت صادراتی داشته باشند بروند.

رئیس خانه صمت کرمان با تأکید به حمایت کافی از تولید و حذف امضاهای ظالمانه ابراز داشت: در اخذ مالیات دولت باید به سیستم‌های تولید خصوصی توجه ویژه داشته و توجه شود که فقط از محل سود واقعی آنها مالیات اخذ کند.

اسمعیلی بایبان این مطلب که ثبت اقتصادی می‌تواند در دل شرایط سخت نیز رخ دهد خاطر نشان کرد: اگر دولت آقای رئیسی موفق گردد جامعه را به ثبات اقتصادی برساند، آن روز می‌توان عنوان کرد که روز مبارکی بر تلاشگران عرصه صنعت و معدن است.







## خبر

### پدر سمفونی ایران: تکنیک جوانان ایرانی در موسیقی حیرت‌انگیز است

پدر سمفونی ایران گفت: گرچه امروز آهنگ‌سازی به شکل نوآورانه در سبک‌های موسیقی کم‌شده‌ما تکنیک جوانان ایرانی حیرت‌انگیز است. شاهین فرهت در گفت‌وگو با ایرنا در پاسخ به این پرسش که وضعیت موسیقی امروز ایران را چگونه می‌بینید بیان داشت: این سوالی بسیار کلی است که وقتی مطرح می‌شود به دلیل شرایطی که وجود دارد نمی‌توان به راحتی به آن پاسخ داد. وی افزود: شرایط موسیقی همیشه برای موزیسین خوب‌است زمانی که بنشینند و کارش را بکنند اما اگر از جهت اجرای موسیقی (که همیشه دغدغه من بوده است) بخواهیم صحبت کنیم باید گفت که آثار آهنگ‌سازان و موزیسین‌های ایرانی کم‌اجرا می‌شود با اجرایی‌شود و این موضوع دلایل متعددی دارد.

#### در حوزه موسیقی نیاز به معلمان قابل‌دریم

سازنده آثار سمفونی خیام، کانتات حافظ، تریو برای سازهای زهی و سونات برای پیانو ادامه داد: شرایط موسیقی از منظر اجرایی نشان از کمبود مادر چرا که باید بیشتر اجرا شود که نمی‌شود و از جهت خوب اجراشن هم باید کار شود. این استاد موسیقی ادامه داد: ما نیاز به معلم داریم معلمی که برای یاد دادن انواع سازها و سبک‌های موسیقی قابل باشد و برای بهبود شرایط موسیقی نیاز به استادان خوب داریم اما قصه این است که استاد کم و هنر جو و علاقه‌مند به موسیقی زیاد داریم؛ به عبارت دیگر کسانی که خواهان یادگیری موسیقی هستند با کسانی که می‌خواهند یاد بدهند، مطابقت ندارند. فرهت تأکید کرد: برای این مشکل باید از فارغ‌التحصیلان استفاده کنیم یعنی معلمان را از بین فارغ‌التحصیلان که کار می‌گیریم، بسیاری در موسیقی فارغ‌التحصیل می‌شوند اما در این عرصه برایشان کار نیست.

#### امروز بیشتر جوانان در تکنیک موسیقی

#### برجسته هستند

برنده لیخ تقدیر و چنگ زین‌نور همین جشنواره موسیقی فجر با اشاره به خلاهایی که در موسیقی ایران وجود دارد، یادآور شد: آثار من نوعی یادآورا و بخش شونده به دیگر سخن آثار کسانی که اجرا کننده هستند باید اجرا شود و موسیقی سنتی ایرانی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

#### «برسد به دست گذشته‌ها»

#### در بازار کتاب

کتاب «برسد به دست گذشته‌ها» داستانی است از زمانی که جنگ زندگی انسان‌ها را تغییر می‌دهد، آن‌ها را از هم دور می‌کند و گاه حتی کاری می‌کند که انسان‌ها وطن خود را به امید آینده‌ای روشن ترک می‌کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، کتاب «برسد به دست گذشته‌ها نوشته مزده‌الفت درباره آسیب‌های جنگ و تأثیر آن بر زندگی مردم است. داستان روزهای حمله عراق به ایران، روزهای وحشت بمباران و پناه در جایی امن را این کتاب بازگو شده است. این کتاب هم از روزهای جنگ، بمباران و ویرانی سخن گفته است و همچنین از انسان‌هایی که بعد از جنگ باقی ماندند و زخم‌هایی که هیچ‌وقت خوب نشده، را روایت کرده است.

## مستند «طرح» اکران شد

### بررسی میراث کیارستمی

ویژه برنامه «یک روز با کیارستمی» همراه با نمایش و تحلیل سه فیلم «طرح»، «گزارش» و «هلیت‌ها» در خانه هنرمندان ایران برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، ویژه برنامه «یک روز با کیارستمی» پنجشنبه ۹ تیر ماه با نمایش مستند «طرح» در باره پشت صحنه فیلم «طعم گیلاس» و ۲ فیلم «گزارش» و «هلیت‌ها» برگزار شد.

در بخش نخست این برنامه پس از نمایش مستند «طرح»، صالح نجفی و محمد شیروانی به نقد و بررسی آن پرداختند.

صالح نجفی در ابتدای این نشست مطرح کرد: همه وقتی می‌خواهند خلاصه داستانی از «طعم گیلاس» ارائه بدهند، می‌گویند این فیلمی درباره مردی است که دچار بحران میانسانی شده و می‌خواهد خودکشی کند، در این فیلم، مردی یک سری آدم پیدا و آنها را سوار ماشین خود می‌کند تا کمک کنند که او خودکشی کند اما معمولاً کسی برای خودکشی از دیگری کمک نمی‌گیرد، حتی این موضوع را اعلام هم نمی‌کند. به هر حال همه آدم‌ها گاهی امیدی برای زندگی پیدا نمی‌کنند. پس من خیلی محکم نمی‌توانم بگویم «طعم گیلاس» درباره خودکشی است.

این منتقد اظهار کرد: این فیلم درباره خودکشی نیست، بلکه درباره شخصیتی است که می‌خواهد

عروسک‌ها گاه در محبوبیت و شهرت، از بازیگران گوی سبقت را ربوده و در قلب کودکان و بزرگسالان چند دهه نفوذ می‌کنند. این موجودات ابری به ظاهر ساده، گاه خود را به چنان جایگاهی می‌رسانند که سوپرستار چندین روز به مخاطب و فیلم‌های پر فروش می‌شوند و چهره معروفشان بر انواع محصولات فرهنگی و مصرفی جا خوش می‌کند. به گزارش ایسنا، تجربه نشان داده، کارهای عروسکی، هر وقت که در ساختار درست و با آدم‌های کاربلد این حوزه تولید شده‌اند، تبدیل به یکی از ساختارهای جذاب تلویزیون شده و در جذب مخاطب از سریال‌های درام و دیگر تولیدات تلویزیونی نیز پیشی گرفته‌اند.

شاید راز موفقیت عروسک‌های ماندگار همین است؛ اینکه می‌توانند هم برای مخاطب بزرگسال و هم مخاطب کودک به یک اندازه جذاب باشند. قلم‌ها رسیدن به یک عروسک جذاب و موفق به طوری که صحبت‌ها و حرکاتش برای مخاطب شیرین و باورپذیر باشد، کار راحتی نیست و احتیاج به زمان، تجربه و خلاقیت دارد. حقیقتی که عیان است آنکه تلویزیون با وجود پیشینه موفقی که در زمینه معرفی عروسک دارد، در سال‌های اخیر در این حوزه توانسته موفق عمل کند و برخلاف رویه سابقش که در هر دهه حداقل چند عروسک موفق را به مخاطب معرفی می‌کرد، اکنون چند سالی می‌شود که ترمز ماشین تولید عروسکش را کشیده و فقط گهگاهی تلاش‌هایی دست و پا شکسته در این زمینه دارد. این حقیقت را فعالان حوزه کودک با راه‌ها گویز کرده‌اند و نسبت به بی توجهی تلویزیون به این گروه سنی هشدار داده‌اند. عادل یزدوده یکی از عروسک‌سازان با سابقه است که ساخت عروسک‌های خاطره‌انگیزی همچون «زی‌زی گولو» و «پسر خاله» را در کارنامه هنری اش دارد و در طراحی و ساخت عروسک‌های «شهر موش‌ها» و «خونه مادر بزرگ» هم مشارکت داشته است. او بیشتر با انتقاد از عملکرد تهیه‌کننده‌های برنامه‌های عروسکی، به ایسنا گفته بود: «بزرگوارانی که به عنوان تهیه‌کننده در صداوسیما کار می‌کنند، اطلاع و آگاهی از عروسک ندارند. عروسک یک فلسفه بسیار هم‌راز با انسان و کره زمین دارد. تأثیرپذیری هم‌دات‌نداری، شاخصه‌های بسیار مهمی است که در فرهنگ‌های مختلف جایز کرده است. اگر از این مساله اطلاعات دقیقی نداشته باشند می‌شود یک عارضه بسیار بزرگ. مطمئناً در این قضیه تهیه‌کننده و برنامه‌ریز نقش مهمی دارد که باید توجه‌کنند با

چه آیتم و با چه ابزاری برای کودک و نوجوان تولید محتوا کند».

#### «محلّه پرو بیا»

«محلّه پرو بیا» مجموعه‌ای متشکل از چندین بازیگر و چند عروسک بود که در اوایل دهه شصت از تلویزیون بخش شد. بیژن بیرنگ نویسنده و مسعود رسام تهیه‌کننده این اثر بودند و بازیگران شناخته شده‌ای همچون: فردوس کاویانی، اکبر عبدی، محمود جعفری، آتیلا پسیانی و فاطمه معتمد آریا، در این مجموعه ایفای نقش کردند. در ادامه این مجموعه، «محلّه بهداشت» هم ساخته شد. «محلّه پرو بیا» برای دهه‌شصتی‌ها مجموعه‌ای خاطره‌انگیز است.

#### «چاق و لاغر»

«چاق و لاغر» به نویسندگی بیژن بیرنگ و ایرج طهماسب و تهیه‌کنندگی و کارگردانی مسعود رسام، به فاصله تنها چند سال از «محلّه پرو بیا» ساخته شد و توانست در اذهان کودکان دهه شصتی‌ماندگار شود. این مجموعه که در چند سری ساخته شد، در ابتدا برای جشن‌های دهه فجر و در ایام دفاع مقدس تولید شد. چاق کنایه از صدام و لاغر رئیس کوچک کنایه از آمریکا) و رئیس بزرگ کنایه از شیطان بود و این دو مأموریت داشتند تا جشن‌های دهه فجر را خراب کنند که همیشه ناکام بودند.

سری اول مجموعه چاق و لاغر در سال ۱۳۶۵ به کارگردانی مسعود رسام و ساسان امیرپور و به صورت نمایش عروسکی ساخته شد. در این مجموعه دو عروسک به نام‌های چاق و لاغر از طرف رئیس بزرگ مأموریت داشتند تا دست به خرابکاری بزنند؛ ولی بی‌عرضگی خود همواره سبب عصبانی شدن رئیس بزرگ می‌شدند.

طراح و سازنده عروسک‌ها کامییز صمیمی مخفم بود. حسن زارعی و حسن پوربشیرازی به عنوان عروسک‌گردان و گویندگان دو عروسک چاق و لاغر در سری اول مجموعه بودند.

#### «مدرسه موش‌ها»

مجموعه معروف «مدرسه موش‌ها» را مرضیه برومند در اوایل دهه شصت ساخت. ایرج طهماسب، فاطمه معتمدآریا و حمید جلیلی، از صدایگان عروسک‌های این مجموعه بودند. برای این مجموعه که در جهت تشویق بچه‌ها برای رفتن به مدرسه ساخته شد، شعرهای خاطره‌ای انگیزی تولید کردند که تا سال‌ها میان کودکان باخوانی می‌شد. «مدرسه موش‌ها» با وجود اینکه در دهه شصت

# این عروسک‌ها از بازیگران سلبریتی‌تر اند!



تولید شده، برای کودکان دهه هفتاد هم محبوب و خاطره‌انگیز است. از این مجموعه در ادامه یک فیلم سینمایی با نام شهر موش‌ها هم ساخته شد که سال ۶۴ در سینماها به نمایش درآمد.

#### «کلاه قرمزی»

عروسک محبوب «کلاه قرمزی» توسط ایرج طهماسب و حمید جلیلی پدید آمد و توسط مسعود صادقیان و بروجنی و مرضیه محبوب ساخته و طراحی شد. حمید جلیلی صدایش و زنده یاد دنیا فنی زاده عروسک‌گردان این عروسک بودند.

«کلاه قرمزی» ابتدا در سال ۱۳۶۰ در یک برنامه تلویزیونی ظاهر شد و ساخت قسمت‌های جدید آن با عروسک‌های تازه تا همین اواخر دهه ۹۰ به دلیل استقبال مردم ادامه پیدا کرد. اما در نهایت پس کش و قوس‌های فراوان بر سر ساخته شدن یا نشدن کلاه قرمزی جدید در ایام نوروز میان سازندگان و مسئولان وقت صداوسیما، در نهایت یک روز اعلام شد که کلاه قرمزی برای همیشه از تلویزیون می‌رود. هر چند کمی‌رایت این عروسک متعلق به تلویزیون است و علاقه سازندگان امکان ساخت آن در مدیومی غیر از تلویزیون را دارند و نه تلویزیون این ریسک را می‌کند که ساخت این مجموعه را به فرد دیگری غیر از خالق اصلی اش بسپارد.

از عروسک‌های کلاه قرمزی سه فیلم سینمایی «کلاه قرمزی و پسر خاله»، «کلاه قرمزی و سرنواز» و «کلاه قرمزی و بچه ننه» ساخته شد که در دوره خود مردم فروش گیشه را چا به جا کردند. «کلاه قرمزی» در این فاصله در یک مجموعه چهار قسمتی نمایش خانگی هم حضور پیدا کرد.

#### «زی‌زی گولو»

مجموعه «قصه‌های تا به تا» که به خاطر معروف

## پیش ثبت‌نام اربعین آغاز شد



پیش ثبت‌نام پیاده‌روی اربعین ۱۴۰۱ در حالی آغاز شد که شرط‌هایی برای شرکت در آن تعیین شده است. به گزارش ایسنا، متقاضیان شرکت در پیاده‌روی اربعین تا پایان تیرماه مهلت دارند در سامانه «سماح» سازمان حج و زیارت ثبت‌نام کنند. به گفته صحبت‌الله رحمانی - معاون عتبات سازمان حج و زیارت -، برای پیش ثبت‌نام فقط به یک ملی نیاز است. همچنین به جز هزینه‌های تکلیفی برای بیمه، خدمات پزشکی و امنیت، هزینه دیگری از زائران اربعین دریافت نمی‌شود و هیچ سازمان دیگری هم حق دریافت هزینه اضافی از زائران را ندارد. سازمان حج و زیارت که از سوی ستاد اربعین، مسؤول ثبت‌نام پیاده‌روی اربعین شده، همچنین اعلام کرده که پیش ثبت‌نام در این مرحله به منزله ثبت‌نام قطعی نیست و پیش ثبت‌نام از متقاضیان هیچگونه تعهدی برای سازمان حج و زیارت مبنی بر اعزام ایجاد نمی‌کند و متعاقباً اطلاع‌رسانی برای ثبت‌نام قطعی انجام خواهد شد. احمد وحیدی - وزیر کشور که ستاد اربعین در زیرمجموعه این وزارتخانه تشکیل شده، نیز انگیزه پیش ثبت‌نام برای اربعین را آگاهی از تعداد متقاضیان این سفر و برنامه‌ریزی مبتنی بر آن اعلام کرده است.

او گفت: همه کسانی که تمایل دارند در این سفر بزرگ و در این فعالیت فرهنگی شرکت کنند، حتماً اعلام کنند که از چه مسیری و در چه روزهای قصد سفر دارند. طبق مصوبه ستاد مرکزی اربعین، تریق حداقل دو ذک و زکری کرونا - شرایط سفر اربعین است. در حال حاضر نوع واکسن از سوی وزارت کشور و یا سازمان حج و زیارت تعیین نشده است، اما در شرایط فعلی عراق محدودیتی برای انواع واکسن قائل نشده است. وزارت کشور و سازمان حج و زیارت همچنین به زائران اعلام کرده‌اند: در صورتی که از زمان تریق آخرین ذر، شش ماه گذشته باشد، متقاضیان باید نسبت به تریق ذر یادآور اقدام کنند که در زمان ثبت‌نام قطعی از وزارت بهداشت استعلام می‌شود. بدیهی است از ثبت‌نام قطعی متقاضیانی که شرایط واکسیناسیون

اعلامی را نداشته باشند، جلوگیری می‌شود. سازمان حج و زیارت همچنین به زائرانی که قصد سفر به صورت گروهی را دارند پیشنهاد کرده است در مرحله پیش ثبت‌نام حتماً به صورت گروهی و با معرفی یک نفر به عنوان سرگروه اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند.

چه کسانی نمی‌توانند در پیاده‌روی اربعین شرکت کنند؟  
 بنا بر مصوبه ستاد مرکزی اربعین، شماری از بیماران از سفر عتبات و شرکت در پیاده‌روی اربعین منع شده‌اند که به این افراد توصیه شده از ثبت‌نام خودداری کنند؛  
 بیماران دیابتی با زخم و یا عفونت اندام.  
 بیماران مبتلا به رتینوپاتی پیشرفته.  
 بیماران دارای عوارض و علائم قلبی و عروقی.  
 بیماران مبتلا به تپش قلبی که کنترل نامطلوب قند دارند یا قند ناشتای ۲۵۰ و بالاتر دارند.  
 بیماران مبتلا به سرطان که در حال درمان هستند.  
 بیماران مبتلا به سرطان که وضعیت جسمانی نامطلوب دارند.  
 بیماران مبتلا به COPD که کنترل نشده.  
 افرادی که بنا به نظر پزشک دارای بیماری واگیر دار هستند (بالاخص

## پیش ثبت‌نام اربعین آغاز شد

پیش ثبت‌نام پیاده‌روی اربعین ۱۴۰۱ در حالی آغاز شد که شرط‌هایی برای شرکت در آن تعیین شده است. به گزارش ایسنا، متقاضیان شرکت در پیاده‌روی اربعین تا پایان تیرماه مهلت دارند در سامانه «سماح» سازمان حج و زیارت ثبت‌نام کنند. به گفته صحبت‌الله رحمانی - معاون عتبات سازمان حج و زیارت -، برای پیش ثبت‌نام فقط به یک ملی نیاز است. همچنین به جز هزینه‌های تکلیفی برای بیمه، خدمات پزشکی و امنیت، هزینه دیگری از زائران اربعین دریافت نمی‌شود و هیچ سازمان دیگری هم حق دریافت هزینه اضافی از زائران را ندارد. سازمان حج و زیارت که از سوی ستاد اربعین، مسؤول ثبت‌نام پیاده‌روی اربعین شده، همچنین اعلام کرده که پیش ثبت‌نام در این مرحله به منزله ثبت‌نام قطعی نیست و پیش ثبت‌نام از متقاضیان هیچگونه تعهدی برای سازمان حج و زیارت مبنی بر اعزام ایجاد نمی‌کند و متعاقباً اطلاع‌رسانی برای ثبت‌نام قطعی انجام خواهد شد. احمد وحیدی - وزیر کشور که ستاد اربعین در زیرمجموعه این وزارتخانه تشکیل شده، نیز انگیزه پیش ثبت‌نام برای اربعین را آگاهی از تعداد متقاضیان این سفر و برنامه‌ریزی مبتنی بر آن اعلام کرده است.

او گفت: همه کسانی که تمایل دارند در این سفر بزرگ و در این فعالیت فرهنگی شرکت کنند، حتماً اعلام کنند که از چه مسیری و در چه روزهای قصد سفر دارند. طبق مصوبه ستاد مرکزی اربعین، تریق حداقل دو ذک و زکری کرونا - شرایط سفر اربعین است. در حال حاضر نوع واکسن از سوی وزارت کشور و یا سازمان حج و زیارت تعیین نشده است، اما در شرایط فعلی عراق محدودیتی برای انواع واکسن قائل نشده است. وزارت کشور و سازمان حج و زیارت همچنین به زائران اعلام کرده‌اند: در صورتی که از زمان تریق آخرین ذر، شش ماه گذشته باشد، متقاضیان باید نسبت به تریق ذر یادآور اقدام کنند که در زمان ثبت‌نام قطعی از وزارت بهداشت استعلام می‌شود. بدیهی است از ثبت‌نام قطعی متقاضیانی که شرایط واکسیناسیون

اعلامی را نداشته باشند، جلوگیری می‌شود. سازمان حج و زیارت همچنین به زائرانی که قصد سفر به صورت گروهی را دارند پیشنهاد کرده است در مرحله پیش ثبت‌نام حتماً به صورت گروهی و با معرفی یک نفر به عنوان سرگروه اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند.

چه کسانی نمی‌توانند در پیاده‌روی اربعین شرکت کنند؟  
 بنا بر مصوبه ستاد مرکزی اربعین، شماری از بیماران از سفر عتبات و شرکت در پیاده‌روی اربعین منع شده‌اند که به این افراد توصیه شده از ثبت‌نام خودداری کنند؛  
 بیماران دیابتی با زخم و یا عفونت اندام.  
 بیماران مبتلا به رتینوپاتی پیشرفته.  
 بیماران دارای عوارض و علائم قلبی و عروقی.  
 بیماران مبتلا به تپش قلبی که کنترل نامطلوب قند دارند یا قند ناشتای ۲۵۰ و بالاتر دارند.  
 بیماران مبتلا به سرطان که در حال درمان هستند.  
 بیماران مبتلا به سرطان که وضعیت جسمانی نامطلوب دارند.  
 بیماران مبتلا به COPD که کنترل نشده.  
 افرادی که بنا به نظر پزشک دارای بیماری واگیر دار هستند (بالاخص

## خبر

### مافیای کنگور چه کسانی هستند؟

#### دستاورد ۱۲ سال تحصیل: تقریباً هیچ!

محمدهدی انتظار نویسنده و تدوینگر مستند کوتاه «۱۲-هیچ» مطرح کرد که مافیای کنگور، تنها کسانی هستند که از بزرگ‌کنمای کنگور منتفع می‌شوند و تنها بازنده این میدان، دانش‌آموزان هستند.

محمدهدی انتظار نویسنده و تدوینگر مستند کوتاه «۱۲-هیچ» هم‌زمان با عرضه تلویزیونی این مستند به‌مهریاب کردخبر اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه قانونی تصویب شده تا کنگور از این پس دو مرحله‌ای برگزار شود در سرهای عمومی از آن حذف کردند. این مساله برای امروز و دیروز نیست، بحث بر سر حل مشکل کنگور در کشور از سال‌ها پیش شروع شده بود. مساله اینجاست که آیا کنگور واقعاً مشکل است یا رسانه‌ها از آن برای مایک غول بزرگ و ترسناک می‌سازند؟ اگر مشکل محسوب می‌شود، حل این مشکل تا چه میزان اولویت دارد؟

وی افزود: مدت‌هاست موافقان و مخالفان، بر سر حذف کنگور با راه‌انداختن دو قطبی‌ها مانع بسط افکار عمومی به دیگر مشکلات آموزشی می‌شوند. به عبارتی دیگر، کنگور را آنقدر مشکل جلوه می‌دهند که اذهان عمومی به سمت مشکلات اساسی و عدیده آموزش محبوس می‌شود، حل این مشکل تا چه میزان اولویت دارد؟

وی افزود: مدت‌هاست موافقان و مخالفان، بر سر حذف کنگور با راه‌انداختن دو قطبی‌ها مانع بسط افکار عمومی به دیگر مشکلات آموزشی می‌شوند. به عبارتی دیگر، کنگور را آنقدر مشکل جلوه می‌دهند که اذهان عمومی به سمت مشکلات اساسی و عدیده آموزش محبوس می‌شود، حل این مشکل تا چه میزان اولویت دارد؟

وی افزود: مدت‌هاست موافقان و مخالفان، بر سر حذف کنگور با راه‌انداختن دو قطبی‌ها مانع بسط افکار عمومی به دیگر مشکلات آموزشی می‌شوند. به عبارتی دیگر، کنگور را آنقدر مشکل جلوه می‌دهند که اذهان عمومی به سمت مشکلات اساسی و عدیده آموزش محبوس می‌شود، حل این مشکل تا چه میزان اولویت دارد؟

#### «شاهنامه نقش و صورت» چطور خلق شد

#### نمایش زنان

#### نقش آفرین شاهنامه

پریسا شفیعی معتقد است در هیچ یک از آثار ادبی مانند شاهنامه به شکل گسترده و با نگاهی نو به جایگاه زن اشاره نشده از این رو مجموعه جدید نقاشی هایش را با الهام از زنان شاهنامه تصویر کرده است. به گزارش مهر، دومین نمایشگاه انفرادی نقاشی پریسا شفیعی با عنوان «شاهنامه نقش و صورت» تا امروز جمعه ۱۰ تیر ماه در گالری انتظامی برپاست. آثار این نمایشگاه برگرفته و با الهام از داستان‌های شاهنامه است. پریسا شفیعی هنرمند نقاش درباره این آثار و ویژگی‌هایی که سبب گردآوری آنها در یک نمایشگاه شده است، گفت: بارزترین ویژگی آثار آزادسازی فکر، زبان و ذهن است. از ویژگی‌های دیگر آثار، خلاقیت، شجاعت و ثبت افکار ناخودآگاه ذهن است که با توجه و با الهام و ایده گرفتن از داستان‌های شاهنامه خلق شده‌اند. وی که در این نمایشگاه ۱۲ اثر با تکنیک اکرلیک به نمایش گذاشته است، در این باره توضیح داد: من همیشه زن نقاشی برای ابراز نظرات، ابراز احساسات، در علائق، درد و رنج استفاده کرده‌ام. در این مجموعه از نقاشی‌هایم با ایده از شاهنامه فردوسی و داستان‌هایش، نقشی از نمادها و شخصیت‌های اصلی شاهنامه را به صورت فراذهنی به نمایش گذاشتم. «شاهنامه» زبان فارسی و هویت ملی ایرانیان را زنده می‌کند و یکی از ستون‌های هویت ایرانیان به حساب می‌آید. در هیچ یک از آثار ادبی همچون شاهنامه فردوسی به شکل گسترده و با نگاهی نو به جایگاه زن اشاره نشده و من بیشتر در این مجموعه با الهام گرفتن از زنان شاهنامه نقاشی‌هایم را به تصویر کشیدم؛ شخصیت‌هایی مثل «فراتک» مادر فریدون که بر ضحاک که در شاهنامه مانند یک پیامبر خیر از آینده می‌دهد و الهام دریافت می‌کند. همچنین، «رودابه» یکی دیگر از زنان آوازه و یادگام شاهنامه که به عنوان سبیل عشق به همسر و فرزند لقب گرفت یا «گرد آفرید» نماینده زنان دایر و جنگاور ایرانی است به عنوان یک زن چند صفت بر جسته را هم‌زمان به نمایش می‌گذارد و اسیر و سوسه نمی‌شود.

## پیش ثبت‌نام اربعین آغاز شد

پیش ثبت‌نام پیاده‌روی اربعین ۱۴۰۱ در حالی آغاز شد که شرط‌هایی برای شرکت در آن تعیین شده است. به گزارش ایسنا، متقاضیان شرکت در پیاده‌روی اربعین تا پایان تیرماه مهلت دارند در سامانه «سماح» سازمان حج و زیارت ثبت‌نام کنند. به گفته صحبت‌الله رحمانی - معاون عتبات سازمان حج و زیارت -، برای پیش ثبت‌نام فقط به یک ملی نیاز است. همچنین به جز هزینه‌های تکلیفی برای بیمه، خدمات پزشکی و امنیت، هزینه دیگری از زائران اربعین دریافت نمی‌شود و هیچ سازمان دیگری هم حق دریافت هزینه اضافی از زائران را ندارد. سازمان حج و زیارت که از سوی ستاد اربعین، مسؤول ثبت‌نام پیاده‌روی اربعین شده، همچنین اعلام کرده که پیش ثبت‌نام در این مرحله به منزله ثبت‌نام قطعی نیست و پیش ثبت‌نام از متقاضیان هیچگونه تعهدی برای سازمان حج و زیارت مبنی بر اعزام ایجاد نمی‌کند و متعاقباً اطلاع‌رسانی برای ثبت‌نام قطعی انجام خواهد شد. احمد وحیدی - وزیر کشور که ستاد اربعین در زیرمجموعه این وزارتخانه تشکیل شده، نیز انگیزه پیش ثبت‌نام برای اربعین را آگاهی از تعداد متقاضیان این سفر و برنامه‌ریزی مبتنی بر آن اعلام کرده است.

او گفت: همه کسانی که تمایل دارند در این سفر بزرگ و در این فعالیت فرهنگی شرکت کنند، حتماً اعلام کنند که از چه مسیری و در چه روزهای قصد سفر دارند. طبق مصوبه ستاد مرکزی اربعین، تریق حداقل دو ذک و زکری کرونا - شرایط سفر اربعین است. در حال حاضر نوع واکسن از سوی وزارت کشور و یا سازمان حج و زیارت تعیین نشده است، اما در شرایط فعلی عراق محدودیتی برای انواع واکسن قائل نشده است. وزارت کشور و سازمان حج و زیارت همچنین به زائران اعلام کرده‌اند: در صورتی که از زمان تریق آخرین ذر، شش ماه گذشته باشد، متقاضیان باید نسبت به تریق ذر یادآور اقدام کنند که در زمان ثبت‌نام قطعی از وزارت بهداشت استعلام می‌شود. بدیهی است از ثبت‌نام قطعی متقاضیانی که شرایط واکسیناسیون

اعلامی را نداشته باشند، جلوگیری می‌شود. سازمان حج و زیارت همچنین به زائرانی که قصد سفر به صورت گروهی را دارند پیشنهاد کرده است در مرحله پیش ثبت‌نام حتماً به صورت گروهی و با معرفی یک نفر به عنوان سرگروه اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند.

چه کسانی نمی‌توانند در پیاده‌روی اربعین شرکت کنند؟  
 بنا بر مصوبه ستاد مرکزی اربعین، شماری از بیماران از سفر عتبات و شرکت در پیاده‌روی اربعین منع شده‌اند که به این افراد توصیه شده از ثبت‌نام خودداری کنند؛  
 بیماران دیابتی با زخم و یا عفونت اندام.  
 بیماران مبتلا به رتینوپاتی پیشرفته.  
 بیماران دارای عوارض و علائم قلبی و عروقی.  
 بیماران مبتلا به تپش قلبی که کنترل نامطلوب قند دارند یا قند ناشتای ۲۵۰ و بالاتر دارند.  
 بیماران مبتلا به سرطان که در حال درمان هستند.  
 بیماران مبتلا به سرطان که وضعیت جسمانی نامطلوب دارند.  
 بیماران مبتلا به COPD که کنترل نشده.  
 افرادی که بنا به نظر پزشک دارای بیماری واگیر دار هستند (بالاخص



کسی را پیدا کند تا به پاسخ این پرسش برسد که آیا می‌توان به این زندگی ادامه داد یا نه؟ در «طعم گیلاس» نحوه قصه‌گویی و زمان‌بندی متفاوت است، این فیلم درباره زمان مرده و صدا و تصویرهای مرده است. قبل از اینکه فیلم درباره مرگ و خودکشی باشد در واقع فیلمی درباره «زمان مرده» است. پورمحمد رضا در ابتدا با اشاره به تالیسم کیارستمی بیان کرد: هنر کیارستمی در همه سال‌های فیلم‌سازی‌اش، این بود که کلام آدم‌ها در فیلم‌های

**آگهی تحدید حدود اختصاصی**

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت تقریبی ۱۴۱۶۸۰ متر مربع دارای پلاک ۲- فرعی از ۴۶- اصلی واقع در رشکرد شهر کهنوج قطعه یک بخش ۸۳۰۰ کرمان مورد تقاضای آقای اکبر حیوری نیا فرزند ابول به شماره ملی ۳۱۶۰۱۰۶۷۸۰ نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و عملیات تحدید آن از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۵/۰۹ در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به مالک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود، در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسوم نیست

**تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۱/۰۴/۱۱**  
**علی رحمانی خالص - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج . م الف ۵۴۹:**

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان**

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر راری شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۹۰۷۸۸ مورخه ۱۴۰۱/۰۳/۲۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهدیه شهزادپورنیری فرزند عزیزالله شماره شناسنامه ۲۴۴ صادره ازکرمان درششدانگ یک باب خانه مشتمل برطبقه فوقاتی به مساحت ۱۷۲ مترمربع پلاک ۲۵۹۹ فرعی از ۲۳ اصلی واقع دربخش ۶ کرمان آدرس کرمان قائم آباد خیابان شهید سلیمانی ۲۲ درب دوم سمت راست خریداری از مالک، رسمی آقای علی ایلاقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی که مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

**تاریخ انتشارنوبت اول ۱۴۰۷/۰۴/۱۱**  
**تاریخ انتشارنوبت دوم ۱۴۰۷/۰۴/۲۶**  
**محمدهدی زاده رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان**  
**شناسه آگهی: ۱۳۴۳۴۴۷**



## کاغذ ورزش

سیدجلال حسینی از فوتبال خداحافظی کرد

### پایان عصر "سوپرمن"

کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس در سن ۴۰ سالگی کفش‌های خود را اویزان کرد. به گزارش ایسنا، سید جلال حسینی با انتشار متنی در صفحه شخصی خود، رسماً از دنیای بازیگری فوتبال خداحافظی کرد.

او در حالی در سن ۴۰ سالگی این تصمیم را گرفت که با پایان قراردادش، حرف و حدیث‌های زیادی درباره ادامه همکاری‌اش با پرسپولیس مطرح شده بود. با توجه به تصمیم مدیران باشگاه پرسپولیس، حسینی احتمالاً به کادر فنی پرسپولیس اضافه خواهد شد.

لیگ بیست‌ویکم در حالی برای فوتبال دوستان ایرانی به پایان رسید که شایعه خداحافظی سیدجلال حسینی پیش از همیشه دهان به دهان می‌چرخید. کاپیتان پرسپولیس که در سن ۴۰ سالگی از بازیکنان آماده پرسپولیس محسوب می‌شود، پس از پایان فصل در مصاحبه‌ای شایعه‌های خداحافظی‌اش از فوتبال را رد کرد اما حالا با انتشار متنی رسماً کفش‌های خود را آویخت تا این‌گونه از مستطیل سبز رسماً خداحافظی کند.

حسینی سال ۱۳۸۱ با تیم ملوان رسماً فوتبال حرفه‌ای را آغاز کرد بعد از سه سال، از این تیم راهی سایپا شد. پیراهن نارنجی برای حسینی جوان خوش‌بخت بود و سال ۱۳۸۶ همراه با این تیم نخستین جام لیگ برتر را بالای سر برد تا این‌گونه بروزه فرماتی سید جلال آغاز شود.

### حرف آخر سازمان لیگ:

### قراردادهای بالای سقف تعیین

### شده ثبت نمی‌شود

سازمان لیگ فوتبال تاکید کرد قراردادهایی که بالای سقف تعیین شده باشد را ثبت نخواهد کرد و دستگاه‌های نظارتی باید در صورت اثبات تخلف، به پرونده باشگاه‌ها و بازیکنان ورود کنند.

به گزارش مهر، با تصمیم سازمان لیگ و برای جلوگیری از بالا رفتن قیمت بازیکنان در نقل و انتقالات تابستانی، قرار است قانون سقف قرارداد اجرائی شود؛ آن‌هم در حالی که باشگاه‌هایی چون استقلال، پرسپولیس، سپاهان، گل‌گهر و... کار خود را برای جذب بازیکن و پسا تمدید قراردادها آغاز کرده‌اند.

صادق درودگر عضو هیات رئیسه سازمان لیگ فوتبال در این خصوص گفت: سقف قرارداد برای بازیکنان ملی پوش بالاتر از ۸ میلیارد تومان است و برای بازیکنان غیر ملی پوش پایین‌تر ولی منطقی‌تر.

وی افزود: با این قانون، بازیکن ضرر نمی‌کنند چون صد درصد پولش را می‌گیرد. اگر این روند ادامه داشته باشد تمام باشگاه‌ها ورشکسته می‌شوند و بازیکن نمی‌تواند بیش از ۲۰-۲۰ درصد از قراردادش را بگیرد.

درودگر درباره اینکه بعضی از باشگاه‌ها بازیکنانی را جذب کرده‌اند و وضعیت آنها با توجه به قانون سقف قرارداد، تاکید کرد: قرار دادهای ثبت نشده است حتی اگر قراردادی امضا شده باشد اما در چارچوب موهبه سازمان لیگ نباشد آن قرارداد ثبت نخواهد شد.

### کامرانی فر: رئیس بعدی فدراسیون ۲۸ ماه فعالیت خواهد کرد

## نیاز به یک میلیون یورو در فیفادی بعدی



نیاز استیم بازی کنیم زیرا قرار بود به کانادا و سپس به این کشور برویم که نشد.

**به دیار تمان داوری باز نخواهم گشت**  
پس از استعفای رضا سخندان از سمت سرپرستی دیار تمان داوری، این شائبه مطرح شد که کامرانی‌فر هم نباید دبیر کل فدراسیون باشد و حتی گفته می‌شد به این دلیل جانشین سخندان انتخاب شده که در صورت کنار رفتن از دبیر کلی فدراسیون به عنوان جانشین سخندان باشد. کامرانی‌فر در این خصوص توضیح داد: روزی که جلسه عزل موقت عزیزی خادم بود ۲ بار استعفا کردم و گفتم فرد جایگزین باید با دبیر کل خودش کار کند. اما مخالفت کردند. حتی بعد از انتخاب ماجدی هم شفاهی استعفا کردم. نظر سرپرست و اعضای هیئت رئیسه فدراسیون این بود ادامه دهم. شاید به دلیل ارتباط من با فیفا و AFC چنین تصمیمی گرفته‌اند. دومین دلیلش هم این است که تنها فردی که سرپرست نبود دبیر کل و من بودم. هیچ انتلافی نکردیم و طبق نظر ماجدی کار را ادامه دادیم. تا روزی که باشم وظایف خود را انجام می‌دهم و رئیس بعدی شاید نخواهد با دبیر کل خودش کار کند و من هم در قسمت دیگری کار خواهم کرد.

من حسن کامرانی‌فر هستم و خصوصیت خاصی ندارم که همه می‌دانند. هیچ وقت از دبیر کلی به دیار تمان داوران باز نمی‌گردم. جایگاه و شأن خود را می‌دانم و مطمئن باشم اگر دبیر کل نباشم به دیار تمان هم نخواهم رفت.

**دیدار دوستانه با اروگونه هنوز قطعی نیست**  
وی همچنین درباره بازی دوستانه با اروگونه در ماه سپتامبر گفت: هنوز قراردادی در این باره امضا نشده است. منبع این خبر رسانه‌های خارجی هستند. در مورد هیچ تیمی اظهار نظر نمی‌کنم. سه یا ۴ گزینه داریم اما تا زمان قطعی شدن اسامی تیم‌ها را اعلام نمی‌کنیم. با اتریش هم نمی‌توانیم بازی کنیم اما برای محل اردو سه گزینه اروپایی داریم که هر کدام بهتر بود، آن را انتخاب خواهیم کرد. در فیفادی قبلی هم با اروگونه تا مراحل نهایی پیش‌رفتیم اما به دلیل مسامحه پیش آمده

دبیر کل فدراسیون فوتبال درباره شائبه‌هایی که درباره اعضای مجمع و همین‌طور نمایندگان باشگاه‌ها وجود دارد، اظهار داشت: ۷۰ روز قبل از برگزاری مجمع باید اسامی اعضا مجمع اعلام تا دعوت‌نامه‌ها ارسال شود. بر اساس اساسنامه، نمایندگان باشگاه کسانی هستند که مسابقات‌شان تمام شده باشد. بنای ما برای مسابقات لیگ دسته دوم، مسابقات فصل گذشته است که البته یکی از تیم‌های لیگ دو به لیگ یک صعود کرده است و به سال گذشته استناد کردیم و سه نماینده از لیگ دو در مجمع داریم. اساسنامه دقیقاً ذکر کرده است که قبل از ۷۰ روز هر لیگی که تمام شده باشد نمایندگانش می‌توانند جزو اعضای مجمع باشند.

دبیر کل فدراسیون فوتبال گفت: مطابق اساسنامه افرادی که در ۱۰ اسفند ۹۹ انتخاب شدند برای چهار سال کار خواهند کرد و طبق اساسنامه اگر رئیس یا اعضای هیئت رئیسه در انتخابات پیش رو تغییر نکنند و فرد جدیدی در این پست‌ها برگزیده شود، به مدت ۲ سال و چهار ماه کار خواهند کرد.

به گزارش ایرنا، حسن کامرانی‌فر روز گذشته با حضور در برنامه تلویزیونی ورزشگاه، درباره برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال اظهار داشت: مطابق اساسنامه افرادی که در ۱۰ اسفند ۹۹ انتخاب شدند برای چهار سال کار خواهند کرد و طبق اساسنامه اگر رئیس یا اعضای هیئت رئیسه در انتخابات پیش رو تغییر کنند و فرد جدیدی در این پست‌ها برگزیده شود، به مدت دو سال و چهار ماه فعالیت خواهد کرد و بعد از اینکه چهار سال تمام شد مدت ریاست فدراسیون نیز به اتمام خواهد رسید. بدین ترتیب فرد منتخب مجمع پیش روی فدراسیون فوتبال، برای ۲ سال و چهار ماه در این سمت فعالیت خواهد کرد.

وی درباره خالی بودن پست نایب رئیسی زنان خاطرنشان کرد: مطابق با اساسنامه فدراسیون که صراحتاً اعلام کرده است اگر پستی بلا تصدی یا فردی عزل شود و استعفا دهد یا اینکه فوت کند، می‌توانیم برای آن پست جایگزین انتخاب کنیم. یک مورد دیگر هم حضور نداشتن چهار جلسه‌ای در جلسات هیئت رئیسه برای اعضا و شش جلسه برای رئیس فدراسیون است. هنوز چهار جلسه هیئت رئیسه برگزار نشده است که شپره موسوی شرکت نکرده باشد. باید طبق اساسنامه پیش برویم و این اجازه را نداریم که در مورد نایب رئیس زنان و خانم موسوی تصمیم‌گیری کنیم. پرونده او خارج از فوتبال است و اگر ارکان قضایی فدراسیون ورود می‌کردند، ممکن بود قبلاً از ۷۰ روز وضعیت موسوی هم مشخص شود، ولی الان این موضوع خارج از فدراسیون فوتبال است.

دبیر کل فدراسیون فوتبال درباره موسوی و اینکه نیرویی برای نگه داشتن او وجود دارد؟ افزود: نه، چنین نیرویی وجود ندارد.

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

### جدول شماره ۱۲۶۳

### افقی

- ۱ - مودبانه تر از گمشو - خوابیدن
- ۲ - سهل انگاری کردن، غفلت، سستی کردن در کاری
- ۳ - ناشنوا، آب شرعی - لباس نو، جامه، برد یمانی - خوشمزه، خوش طعم
- ۴ - شهری در فارس - از اجسام معدنی بلوری شکل - امر از تازیدن
- ۵ - ناشنوا، کر۴ - هم در آسمان است و هم اسمی زنانه، نامی برای دختران
- ۶ - طایفه ای در سیستان - شماردن۵

### پاسخ جدول شماره ۱۲۶۲

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ا	خ	ا	ت	ا	ز	ه	گ	ا	ر	ع			
۲	س	ا	م	ض	ی	و	ب	د	و	ج	ن			
۳	ف	ر	ی	ا	د	ر	س	ک	ا	م	ب	ا	ل	ا
۴	ل	ه	س	ا	ت	ر	ا	ب	ش	ل	ب			
۵	د	د	ی	ک	ا	ج	ا	م	ل	ت				
۶	ا	ب	ت	د	ا	ز	م	ه	ر	د				
۷	ل	ا	ن	ر	ی	غ	ر	ی	ا	ف	و			
۸	ه	ل	د	ا	ر	ن	ا	ت						
۹	ق	ی	س	ی	غ	ج	ا	و	ب	و				
۱۰	س	و	خ	ن	م	د	ا	ر	ک	ش	ر			
۱۱	ت	ن	ا	ل	ه	م	س	ت	ج	ی	ل	ج		
۱۲	ر	م	ش	م	ش	ز	ا	ب	ی	ر	ه	ن		
۱۳	د	ع	ب	ک	ا	ر	ی	ا	و	ر	ن	ی		
۱۴	ن	م	ج	ر	ز	ت	ا	س	ا	س	ا	د		
۱۵	ک	ب	ر	ی	ت	ی	ن	ی	ر	ن	گ	ر		

- ۱ - به طور ناگهانی، به یکباره - جهت، دید چشم، نور اندک، در زبان ترکی
- ۲ - به آب می‌گویند۱۱ - ایالتی در کشور آلبانی - خیمه صحرائشین - پایین حوض ۱۲ - سنگ - دندانساز - تکرار حرف۱۳ - پارچه کهنه - کوشک - الک - ویتامین انعقاد خون، ویتامین جدولی۱۴ - حرف نادری، کلام فقدان
- ۱۵ - مقابل اختیار، درس زورکی
- ۱۶ - ماشین نویسی۱۷ - ژاندارم قدیم - ماش هندی - جمع مرحله، مسافت ها، منزل ها، مرحله ها

### عمودی

- ۱ - ستون کشتی - نام این چهره علمی - بهره وام، پول نامشروع۲ - کاغذ فروش - نوعی ساز - پاروی قایقرانان - در قدیم به پزشک اطلاق می‌شد، فیلسوف۳ - تیرانداختن - مذهب، آیین، جزیره شطرنجی، جزیره توریستی کشورمان - بدگویی شعری۴ - آزمدنی - صدای بلند و واضح، صدای واضح - ایستگاه راه آهن، ایستگاه قطار
- ۵ - پادگان تهران، نام قدیمی اصفهان، اصفهان قدیم۵ - از مناطق کشور انگلستان - سینمای سوخته آبادان - نومی، گلی سفید وخوشبو - گنبد۶ - مار - نام سابق فریدن - کشور فرانسه، سر حد بین دو زمین۷ - گرفتن، شور و غوغا - کم کردن۸ - مو وارونه - داستانی منسوب به دوره اشکانی
- ۹ - تالیف فخرالدین اسعدگرگانی - قلب، سرای محبت۹ - کودک - الفت، خو گرفتن، همنشین جن۱۰ - پارچه کهنه،

خبر

### استقلال و پرسپولیس باید متن

### قراردادهای خود را افشا کنند

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با تاکید بر اینکه استقلال و پرسپولیس باید متن قراردادها را افشا کنند گفت: منابع حاصل از افزایش سرمایه دو باشگاه به صورت کوتاه مدت سرمایه گذاری شده و هیات مدیره باشگاه اختیار دارد از محل سود ماهانه این سرمایه‌گذاری، هزینه کنند اما نمی‌توانند از اصل منابع و تسهیلاتی که به پشتوانه این منابع اخذ می‌کنند در امور جاری استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، حسین قربان‌زاده در پاسخ به سوال ایسنا با بیان اینکه برخی از هواداران دو تیم سرخابی نسبت به قراردادهای منعقد شده با بازیکنان و مربیان دغدغه دارند که بسیار مهم است، اظهار کرد: از زمان بورسی شدن، این دو باشگاه حتما باید رویدادهای عمده مالی خود را در سایت کدال بورس افشا و متن کامل همه قراردادهای علاوه بر تنظیم گران تخصصی مانند سازمان لیگ و... به شرکت فرابورس و سازمان خصوصی‌سازی ارائه کنند.

وی ادامه داد: دقت کنیم که منابع حاصل از افزایش سرمایه دو باشگاه به صورت کوتاه مدت سرمایه‌گذاری شده و هیات مدیره باشگاه اختیار دارد از محل سود ماهانه این سرمایه‌گذاری هزینه کنند اما نمی‌توانند از اصل منابع و تسهیلاتی که به پشتوانه این منابع اخذ می‌کنند در امور جاری استفاده کنند. در واقع حداقل ۶۵ درصد از سرمایه‌گذاری، تا سقف ۲۵ درصد از بازپرداخت بدهی‌های معوق و تا سقف ۱۰ درصد برای بازارگردانی سهام هزینه کنند. بنابراین برای پرداخت دستمزد بازیکنان و مربیان نمی‌توانند از اصل این منابع استفاده و باید از منابع دیگر باشگاه اعم از کارگزاری و اسپانسر و... استفاده کنند.

### آخرین وضعیت بازگشایی نماد سرخابی‌ها

رئیس سازمان خصوصی‌سازی در ادامه در مورد بازگشایی نماد دو باشگاه نیز توضیح داد: در خصوص بازگشایی نماد باشگاه استقلال همه کارها انجام شده و صرفاً متوقف بر اعلام نظر سراسر درباره صورت‌های مالی شش ماهه اصلاحی است که امیدوارم این هفته بازگشایی صورت پذیرد. پرسپولیس کمی عقب‌تر از این مراحل است و برای مستندسازی تلاش می‌کنند.

قربان‌زاده ادامه داد: اخبار منتشره مبنی بر انتخاب یا انتصاب دو عضو هیات مدیره، از آنجایی که هنوز تشریفات مجمع انجام نشده رسمیت ندارد. تا قبل از بورسی شدن چون شرکت صدرصد دولتی بود انتخاب هیات مدیره به پیشنهاد وزارت ورزش و تایید دو عضو دیگر مجمع یعنی وزیر اقتصاد و دادگستری صورت می‌گرفت اما بعد از بورسی شدن، از آنجایی که این دو باشگاه سهام‌دار غیردولتی دارند باید تشریفات برگزاری مجمع بورسی رعایت و اطلاعیه ۱۰ روز پیش از برگزاری مجمع منتشر شود و در دستور کار انتخاب اعضای هیات مدیره قرار گیرد که این اتفاق هنوز رخ نداده است.

### ماجرای بورسی شدن سرخابی‌ها

بر اساس این گزارش، در زمستان سال گذشته سرانجام طلسم ورود سرخابی‌ها به تالار شیشه‌ای شکسته و فرایند پذیره‌نویسی سهام دو باشگاه انجام شد. بر این اساس پذیره‌نویسی تعداد یک میلیارد و ۲۳۶ میلیون و ۹۹ هزار و ۶۵۶ سهم از سهام جدید شرکت فرهنگی ورزشی استقلال ایران (سهامی عام) در نهاد معاملاتی (استقلال) و ۱) و تعداد یک میلیارد و ۲۴ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۵۶۷ سهم از سهام جدید شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس (سهامی عام) در نهاد معاملاتی (پرسپولیس) ناشی از سلب حق تقدم به روش ثبت سفارش در تابلو نارنجی بازار پایه فرابورس ایران، از ۱۵ اسفندماه آغاز شد و در ۲۸ به پایان رسید.

خود رأی، فردای تازی - پوستین - زود نیست، صومعه، مقابل زود۱۳ - ذم وارونه - برادر پدر - بطن - سوغات اصفهان، ره آورد شهر اصفهان - ستون بدن، عضو رونده، از اعضای بدن۱۴ -

لنگه در - فیلمی از شوبرگ - برهنه، عریان، همسر اسکارلت۱۱ - بانگ نماز، گلپانگ نماز - اثر چربی - یک عامیانه، یک خودمانی - مخلوقات، آفریده شدگان، وینتام قدیم۱۲ - چشم چران

عدد قرن - دریا - بله بیگانه، سوره سی و ششم، از حروف مقطعه قران - کز وارونه۱۵ - گوشت - آلوده به دود - نخست، ابتدای هر چیز، آغاز، مقام قهرمانی



خبر

## چین: آمریکا پاسخ موثر به خواسته‌های منطقی ایران دهد

نماینده چین در سازمان ملل ضمن تأکید بر اهمیت توافق هسته‌ای برای حفظ صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی، آمریکا را مسئول اصلی «بحران هسته‌ای ایران» دانست و خواستار تلاش بیشتر طرفین مذاکرات برجلمی برای حفظ نتایج فعلی مذاکرات، رسیدن به راهکاری سیاسی و به‌ویژه از استناددهای دوگانه جهت حل و فصل مسئله هسته‌ای ایران شده به‌گزارش ایسنا، ژانگ جون، نماینده چین در سازمان ملل با قرائت بیانیه‌ای درباره «مسئله هسته‌ای ایران» در شورای امنیت سازمان ملل که متن آن در وبگاه هیئت نمایندگی دائم چین در سازمان ملل منتشر شده است، با تأکید بر اهمیت توافق هسته‌ای گفت:برجام توافق هسته‌ای آ‌که حاصل شود، تلاش ده‌ساله‌است، پیروزی بزرگی در دیپلماسی چندجانبه بود که دارای تأییدیه قانونی با قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است. این توافق یکی از ارکان مهم مقررات بین‌المللی منع اشاعه تسلیحات اتمی، صلح و ثبات در خاورمیانه و رویدادی موفقیت‌آمیز در زمینه حل و فصل مسائل منطقه‌ای پربحث از طریق گفت‌وگان و مذاکره است، چون افزود:از سال گذشته تاکنون، پیش‌رفت مثبتی در زمینه مذاکرات برای ازسرگیری پایبندی به برجام وجود دارد، از بین بیزندو با تأکید بر اهمیت آینده توافق هسته‌ای برای صورت گرفته است، مذاکرات الان در مرحله نهایی قرار دارد، ما از آغاز دوباره مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا در قطر استقبال می‌کنیم همچنین امیدواریم تمامی طرفین دخیل در مذاکرات با احساس فوریت بیشتری و بدون تاخیر، بر سر مسائل باقی‌مانده به توافق برسند تا هرگونه مانعی را که سر راه احیای کامل توافق و اطمینان‌یابی از اجرای موثر آن وجود دارد، از بین بیزندو با تأکید بر اهمیت آینده توافق هسته‌ای برای مقررات بین‌المللی منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای، ثبات منطقه‌ای و صلح و ثبات بین‌المللی گفت که چین برای نگه‌داشتن مذاکرات برجلمی در مسیر درست با چشم‌انداز نتایج مثبت و بهنگام، چند نکته را مطرح می‌کند. در اولین نکته‌ای که در این بیانیه مطرح شده، بر پیروی از هدف رسیدن به «راهکاری سیاسی» تأکید شده‌است.نماینده چین تأکید کرد، «هیچ جایگزینی بهتری برای این توافق وجود ندارد، همان‌طور که گفت‌وگو رابازنی تنها راه رویه جلور در زمینه حل و فصل بحران هسته‌ای ایران است.»نماینده چین در سازمان ملل همچنین بر توافق پرسند، در دومین نکته‌ای که، متذکر شد: تمامی طرفین باید در یک مسیر پیش بروند، مسیری را که به راهکاری سیاسی و دیپلماتیک منتهی می‌شود، در پیش بگیرند و باهم برای کمک به روند مذاکرات و تسهیل آن، نشان دادن عقلایت و اراده سیاسی همکاری کنند و بر سر مسائل باقی‌مانده به توافق برسند، در سومین نکته‌ای که در بیانیه چین در شورای امنیت مطرح شده، آمده‌است: دولت قبلی آمریکا با بی‌توجهی به اهداف جامعه بین‌المللی، به‌طور یکجانبه از برجام خارج شد و کارزار فشار حداکثری را علیه ایران اعمال کرد، باید اقرار کرد که این دلیل اصلی بحران هسته‌ای ایران است، آمریکا به عنوان تنهامسئول بحران در پرونده هسته‌ای ایران، باید مسئولیت‌های خود را بپذیرد، یک بار یکبار همیشه اشتباهش را جبران کند و در اسرع وقت تصمیمی سیاسی اتخاذ کند و اقدامات ملموسی در راستای پاسخ مثبت و موثر به خواسته‌های منطقی ایران انجام دهد.»نماینده چین در روزهای گذشته در این راستا افزود: آمریکا با وجود تکرار آمادگی‌اش برای بازگشت به پایبندی به توافق، تحریم‌ها علیه ایران و طرف‌های سوم را حتی در روند مذاکرات افزایش می‌دهد، این کار به وضوح، برای هرگونه پیشرفت مثبتی در مذاکرات بیان‌باراست.

خبر

دادستان تهران تصریح کرد: دادستانی تهران در سال‌های اخیر اهتمام ویژه‌ای در حمایت از این افراد داشته و این حمایت‌ها ادامه دارد، در دادسرای تهران و در اجرای ماده ۱۱، ۱۵ و ۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲، ساز و کاری طراحی شده است که تمامی گزارش‌های واصله که از وقوع یک فساد خبر می‌دهند به نحو دقیق بررسی و با همکاری ضابطان صحت سنجی شود.

وی افزود: این امر اولین اقدام قضایی دادستانی است و در صورت صحت گزارش، مراتب به دادسرای مربوطه جهت رسیدگی و طی فرآیند قضایی از رجاع می‌شود. صالحی اظهار کرد: سازوکارهای حمایتی از افشاکنندگان فساد نیز خود به دو قسمت تقسیم می‌شود، در وهله اول مکانیزم و سازوکار حمایت حقوقی از آن‌ها و معرفی این افراد به دستگاه‌های اجرایی و در ادامه سازوکار حمایت‌های حفاظتی از نامبرداران است.

### سازوکار حمایت‌های حقوقی از افشاکنندگان فساد

دادستان تهران با بیان اینکه این دادستانی، حمایت حقوقی از افشاگران فساد و افرادی

## کاغذ سیاست

# تشریح اقدامات قضایی صورت گرفته در خصوص پرونده ترور شهید سلیمانی توسط دادستانی تهران

دادستان تهران اقدامات انجام شده و برنامه‌های این مرجع قضایی در سال ۱۴۰۰ تا به امروز را تشریح کرد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، علی صالحی درباره حمایت عملی، مادی و معنوی از افشاگران فساد، بیان کرد: در این رابطه باید تعریف اصطلاحی افشاء کننده فساد از منظر حقوق را بیان کرد، لذا متناظر شخصی است که با اطلاعات خود از وقوع تخلف و یا ارتت، مالی و اقتصادی توسط افراد یقه سفید را به نحوی که متضمن اطلاع مسئولان ذیربط باشد، افشاء می‌کند.

وی افزود: مسئله حمایت از افشاکنندگان فساد تا حدی دارای اهمیت ویژه است که با ارائه مشاوره قوه قضائیه و همکاری نمایندگان مجلس، طرح قانونی حمایت از آن‌ها در کمیسیون قضایی مطرح و در حال رسیدگی است.

دادستان تهران تصریح کرد: دادستانی تهران در سال‌های اخیر اهتمام ویژه‌ای در حمایت از این افراد داشته و این حمایت‌ها ادامه دارد، در دادسرای تهران و در اجرای ماده ۱۱، ۱۵ و ۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲، ساز و کاری طراحی شده است که تمامی گزارش‌های واصله که از وقوع یک فساد خبر می‌دهند به نحو دقیق بررسی و با همکاری ضابطان صحت سنجی شود.

وی افزود: این امر اولین اقدام قضایی دادستانی است و در صورت صحت گزارش، مراتب به دادسرای مربوطه جهت رسیدگی و طی فرآیند قضایی از رجاع می‌شود. صالحی اظهار کرد: سازوکارهای حمایتی از افشاکنندگان فساد نیز خود به دو قسمت تقسیم می‌شود، در وهله اول مکانیزم و سازوکار حمایت حقوقی از آن‌ها و معرفی این افراد به دستگاه‌های اجرایی و در ادامه سازوکار حمایت‌های حفاظتی از نامبرداران است.

### سازوکار حمایت‌های حقوقی از افشاکنندگان فساد

دادستان تهران با بیان اینکه این دادستانی، حمایت حقوقی از افشاگران فساد و افرادی

که نسبت به جامعه خود دغدغه مند عمل می‌کنند را وظیفه خود می‌داند، تأکید کرد: بر این اساس این افراد پس از صحت سنجی گزارش اولیه و در صورتی که اقدامات حقوقی و قضایی علیه آن‌ها و در رابطه با افشاشگری فساد ها صورت گیرد، به واحد معاضدت قضایی دادسراها معرفی و از مشاوره حقوقی بهره مند می‌شوند. چرا که نتیجه ابتدایی و بدیهی افشاء فساد و ربوروی با ارتکان قدرت و ثروت، شروع دشمنی‌ها و احتمالا اقدامات کیفری مفسدان خواهد بود.

### سازوکار حفاظتی از افشاکنندگان فساد

وی افزود: توجه به اینکه لازم است تا اهتمام در دادستانی تهران منوط به گزارش‌های با قید مشخصات گزارش دهنده باشد، به گزارشی که فاقد مشخصات نگارنده و تنظیم کننده باشد نیز در اجرای ماده ۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری ۹۲ رسیدگی کرده و همه از یک طریق صحت سنجی خواهند شد. دادستان تهران با بیان اینکه افراد می‌توانند بدون ذکر نام و مشخصات خود نسبت به تنظیم گزارش اقدام کرده و آن را به دادسرای تهران تقدیم کنند، تصریح کرد: در صورتی که هویت افشاء کنندگان مشخص باشد و بیم خطر نسبت به جان و عرض و مالشان از بین برود، با استفاده از راهکار مندرج در ماده ۱۷ آیین‌نامه اجرایی حمایت از شهود و مطلعان و با همکاری مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه تمام تلاش خود را در جهت محافظت از افشا کنندگان به کار خواهیم بست.

وی گفت: پیش از این ماده ۲۹ قانون ارتقای سلامت اداری مصوب ۱۳۹۰، نسبت به تشویق افشاء کنندگان فساد تصریح داشت، البته آن را منوط به اثبات در مراجع صالح کرده بود که با گذشت زمان اجرای قانون موصوف و در حال حاضر با فقدان مقرره در این خصوص مواجه هستیم، که خود لزوم تسریع در روند بررسی و تصویب طرح مذکور در خانه ملت را مشخص و عیان می‌سازد.

### تشریح اقدامات دادستانی تهران در

## خصوص بازدید از انبارهای گمرکات و سازمان اموال تملیکی

صالحی در پاسخ به سوالی مبنی بر تشریح جزئیات بازدید دادستانی تهران از انبارهای گمرکات و سازمان اموال تملیکی، بیان کرد: معاونت پیگیری پرونده‌های خاص دادسرای عمومی و انقلاب تهران، علاوه بر پیگیری روند پرونده‌های مهم، خاص، کثیرالشاکی و موارد مربوط به ستاد اقتصاد مقاومتی از هر نظر در کلیه نواحی و در صورت مورد کلیه دادگستری استان تهران به موارد دیگری نظیر شرکت در جلسه‌ها مانند جلسه‌هایی در خصوص امور مالیاتی، تنظیم بازار، تأمین مالی، تروریسم و پولشویی و بسیاری از موارد دیگر اقدام کرده است. دادستان تهران تأکید: سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، تکلیف دارد تا نسبت به تملک این اموال متروکه در گمرکات کشور اقدام کند، لذا با عنایت به بازدیدهای انجام شده از انبارهای عمومی سازمان فوق در استان تهران و بازدید از گمرکات استان تهران، وضعیت نابسامانی در این اماکن مشاهده شد که دادستانی تهران در راستای ساماندهی این موضوع از سال‌های گذشته برنامه‌های مهمی را در دستور کار دارد که پیگیری‌های متعددی در این خصوص انجام شده و در حال اجرا است.

صالحی در پاسخ به سوالی درباره تسریع در رسیدگی و تعیین تکلیف وضعیت خودروهای توقیف یا ضبط شده در خصوص پرونده‌های مواد مخدر، گفت: دستورالازم در خصوص تسریع در رسیدگی و تعیین تکلیف وضعیت خودروهای توقیف یا ضبط شده در پرونده‌های مواد مخدر صادر شده است که در سال ۱۴۰۰، کل و اسناد نقلیه توقیف شده در پارکینگ شورای هماهنگی ۶۷۶ دستگاه وسیله نقلیه اعم از خودرو و موتورسیکلت بوده است.

### تشریح اقدامات قضایی صورت گرفته در

### خصوص پرونده ترور شهید سلیمانی

دادستان تهران در واکنش به پیگیری جدی و مستمر حقوقی ترور شهید قاسم سلیمانی و با توجه به اینکه بخش‌هایی از عملیات تروریستی از طریق کشورهای منطقه هدایت و مدیریت یا اجرا شده بود، لذا تاکنون ۱۱ مورد معاضدت قضایی (نیابت) از طریق مبادی دیپلماتیک به ۹ کشور ارسال شده و درخواست شده تحقیق از متهمان نیز انجام شود. ۶ همچنین کمیته مشترک تحقیقات با همکاری دستگاه قضایی ایران و عراق شکل گرفته و تاکنون ۳ دور مذاکرات فی‌ما بین مقامات عالی قضایی در کشور برگزار شده و تبادل اسناد و مدارک صورت پذیرفته است و اهتمام جدی برای تعقیب و محاکمه عاملان جنایت تروریستی در دو کشور وجود دارد.

دادستان تهران در بیان اقدامات قضایی و مستمر حقوقی ترور شهید قاسم سلیمانی و



وی با تأکید بر اینکه یکی از مهم‌ترین راه‌ها برای از بین بردن این ساختارها آراستگی به دولت الکترونیک و استفاده از سیستم الکترونیکی در عالی‌ترین سطح ممکن است، گفت: نتایج قوانین و مهم‌ترین اقدامات برای اصلاح روند قضاوت و مدیریت در کشور است، ما سخت نیازمند نتایج قوانین و مقررات هستیم.

هم‌چنین بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد و برنامه مهم است و دستگاه قضایی همت کند نظام بودجه‌ریزی را براساس عملکرد و برنامه تدوین کند که بدون تردید موجب ارتقای بهره‌وری و حذف هزینه‌های غیرضروری می‌شود. اصلاح قوانین و نتایج قوانین نقش مهمی در افزایش قدرت این نهاد خواهد داشت. امیدوارم شاهد تصویرسازی اجتماعی شایسته از دستگاه قضایی باشیم. تصویر فسادزا در همه حوزه‌ها نکته مهمی است. خدمت‌شهردار محترم می‌گویم که رصد ساختارهای فسادزا در این دستگاه مدیریت شهری مهم است.

در مسکو، پاسخ کتبی رئیس جمهور کشورمان به پیام تبریک پوتین را تحویل «آندره فورسنکو» دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه داد. در روز ۲۷ مرداد برای اولین بار روسای جمهور ایران و روسیه با یکدیگر گفت و گوی تلفنی کردند. رئیس جمهور ایران در این گفت و گو تأکید کرد که برای نهایی کردن سریعتر سند جامع همکاری‌های ایران و روسیه آماده جدی داریم. پوتین نیز درباره تهیه این سند همکاری اعلام کرد که «از این ابتکار مثبت استقبال و حمایت می‌کنم.»

۲۳ شهر یور یک بار دیگر روسای جمهور دو کشور به صورت تلفنی گفت و گو کردند. پوتین که به خاطر احتمال ابتلا به کرونا به قرنطینه رفته بود، خواستار انجام هماهنگی برای دیدار دو رئیس جمهور در اولین فرصت شد.

خبر

هشدار به سازمان هواپیمایی

## عراقی‌ها را از آمدن به ایران منصرف می‌کنید

در ادامه واکنش‌ها به نرخ ارزی بیلت پروازهای داخلی برای مسافران غیر ایرانی، وزارت امور خارجه در نامه‌ای به سازمان هواپیمایی، درباره افت سفر عراقی‌ها به ایران و گردشگری کشور هشدار داد. به گزارش ایسنا، پس از اعلام مخالفت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با دونه‌نرخ شدن بیلت پروازهای داخلی برای اتباع غیر ایرانی و در خواست معاون گردشگری از رئیس سازمان هواپیمایی کشور برای توقف این دستور تا زمان بررسی ابعاد مختلف این موضوع در یک کارگروه، علیرضا عنایتی –دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه نیز در نامه‌ای به حسن خوشخو سرپرست معاونت هوآوردی و امور بین‌المللی سازمان هواپیمایی کشور– مضرت قیمت تبعیض آمیز برای سفر هوایی شهروندان عراقی را متذکر شد. در متن این نامه که در اختیار ایسنا قرار گرفته، آمده‌است: «دستورالعمل جدید برای دریافت هزینه

سفر هوایی شهروندان خارجی (متضمن دریافت حداقل ۱۰۰ دلار برای پروازهای داخل کشور)، هزینه جابه‌جایی شهروندان عراقی را که ششمر آن‌ها در سال به بیش از دو میلیون نفر می‌رسد، بالا می‌د نظر به آن که بخش بزرگی از شهروندان عراقی عازم ایران، از قشر کم‌درآمد هستند، تحمیل هزینه اضافی، یقیناً آن‌ها را از سفر به ایران منصرف می‌کند. ایران در یک دهه اخیر بیشترین آمار گردشگران ورودی را از کشورهای همسایه داشته که در بین آن‌ها عراق همواره صدرنشین بوده است. وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در تازه‌ترین آمار سفر گردشگران خارجی در سه ماه اول سال ۱۴۰۱، سفر عراقی‌ها به ایران را در صد اعلام کرد. بنابر این آمار، بیش از ۷۱۵ هزار نفر تبعه خارجی در سه‌ماه نخست سال ۱۴۰۱

به ایران سفر کرده‌اند. براساس مطالعات صورت گرفته عراقی‌هایی بیشتر برای زیارت، درمان و گردش به ایران سفر می‌کنند و بیشتر هم به مشهد، قم و شهرهای شمالی می‌روند. محمد عبدالحسن –مدیرعامل شرکت جهانگردی در نجف عراق– درباره گرایش بیشتر عراقی‌ها برای سفر به ایران، به ایسنا گفته است: قیمت‌ها در ایران ارزان و کشور امن است و مردم راحت می‌توانند زیارت کنند.

رئیس جمهور

در مراسم جشن وصال:

## دولت خود را موظف به حمایت از امر ازدواج می‌داند

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به عنوان کارگزار نظام اسلامی خود را موظف به حمایت از امر ازدواج می‌داند، برای تسهیل پرداخت وام ازدواج به جوانان، در اختیار قرار دادن امکانات و مراکز فرهنگی دولتی برای ازدواج جوانان و نیز تحویل زمین و پرداخت تسهیلات به خود جوانان برای ساخت مسکن در راستای تسهیل ازدواج دستورات ویژه‌ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله

سید ابراهیم رئیسی صبح دروز جمعه در جریان وصال (آیین گرامی‌داشت هفته ازدواج) در تالار وحدت با تبریک حلول مسأ ذی‌الحجه و سالاروز ازدواج امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) و حضرت صدیقه طاهره (س) ازدواج و تشکیل خانواده را امری الهی و ضامن بقای انسان دانست. رئیس جمهور گفت: تناسب شخصیتی زوجین و هم‌گسو بودن از مسائل و عناصر اصلی در همدلی و پیوند زوجین است. رئیسی با قدرانی از آخرین حوزه ازدواج گفت: از مهم‌ترین معروقات، تلاش برای ازدواج جوانان است و کسی که مسئله این کار خیر شهود از نکات آن در زندگی بهره می‌برد، رئیس جمهور همچنین از کسانی که برای حل اختلاف زوجین در جهت تحکیم خانواده‌ها تلاش می‌کنند نیز تقدیر کرد و گفت: اختلاف در زندگی بعضاً پیش می‌آید اما راه حل آن مراجعه به مراکز مشاوره و حکم قضایی نیست. رئیس افزود: هیچ‌کس برای حل اختلافات خانوادگی توانمندتر از خود زوجین نیست که می‌توانند با سخن گفتن و مفاهمه مشکل را حل کنند اما اگر خودشان نتوانستند مصالحه کنند بهترین راهکار حکمت و ریش سفیدی بزرگان است. رئیس جمهور با تأکید بر ازدواج آسان به مسأله مهریه‌ها نیز اشاره کرد و گفت: ازدواج معامله نیست و مهریه نمی‌تواند ضامن خوشبختی زوجین باشد، بلکه آنچه سبب استحکام خانواده می‌شود عشق و همدلی است. رئیس مودت را مودت و شوق ورزیدن و پیوند دل‌ها تعبیر کرد و گفت: خاندان متعال در قرآن می‌فرماید ما شما را از نفس خودتان زوج قرار دادیم و مودّت را در دل‌های انسان نهادیم.

خطیب نماز جمعه این هفته تهران:

# عمران و آبادانی کشور از اهداف کلیدی نظام اسلامی است

خطیب نماز جمعه تهران گفت: عمران و آبادانی کشور از اهداف کلیدی نظام اسلامی است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد در خطبه‌های روز گذشته نماز جمعه تهران گفت: آقای زاکانی اعلام کردند که در دستور کار شهرداری تهران در ۵ سال آینده این است که ۱۴۲ ایستگاه مترو به ۱۳۲۵ ایستگاه ارتقا می‌یابد، یعنی یک تحول در زیر ساخت و ارائه خدمت به مردم ایران که از این کلان‌شهر استفاده می‌کنند؛ لذا عمران و آبادانی کشور از اهداف کلیدی نظام اسلامی است.

وی افزود: اول‌استگی مدیران ارشد و میانی در نظام اسلامی به ارزش‌ها و فضایل اخلاقی مهم‌ترین و محوری‌ترین اصل در ساخت یک نظام سیاسی کارآمد و مقتدر و در طراز است؛ لذا با نگاه به نظام اصل محوری مهم‌ترین مسئولیت مدیران در نظام اسلامی، تقوا و وظیفه‌شناسی و حرکت در مدار فرامین الهی است.

ابوترابی فرد تصریح کرد: دفاع مقدس، ثمره قیام شهدا، جانانان آزادیگان، ایثارگران و ملت عزیز برای دفاع از اسلام بود که به پیروزی بزرگ ختم شد.

خطیب این هفته نماز جمعه تهران ادامه داد: به میزانی که آراسته به تقوا می‌شویم به همان میزان به خدا نزدیک می‌شویم. تنها راه رسیدن به عزت و قدرت عمل صالح است. اینکه می‌بینید بعضی به ناتوی نظامی در منطقه جنوب غربی آسیا اشاره می‌کنند برای آن است که شاهد این قدرت روزافزون امت اسلام هستند. این حرکت اقتدارآفرین در دنیای اسلام منطقه خاورمیانه را از

**به بهانه دومین دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه؛**

# گرم‌تر شدن دست دوستی تهران – مسکو

چندین کشور همسایه هم به تهران آمده اند. در این بین دولت ایران خواهان ارتقای همکاری‌های تجاری و اقتصادی با مسکو است و کرملین هم از این ایده ایران استقبال کرده است.

در همین راستا آیت الله سید ابراهیم رئیسی دو بار با ولادیمیر پوتین دیدار کرده است. یک بار در مسکو و یک بار در عشق‌آباد ترکمنستان. این دو چهار بار هم با یکدیگر به صورت تلفنی صحبت کرده و بر گسترش روابط دو کشور، توجهی



